




D E T  G Å R  F R E M A D
Af Morten Buckhøj 

Redaktør

P å denne plads i forrige nummer, beklagede jeg dybt, at 

medierne ikke ydede vor sport den opmærksomhed vi efter 
min mening fortjener.

Om det er mine ord (næppe) eller blot den erkendelse, at 

badminton er én af vores førende vinteridrætsgrene, der har givet 

mere omtale i de seneste uger, skal jeg ikke kunne sige, blot 

konstatere, at det er tilfældet.

Danish Open har naturligvis gjort sit. Gode internationale spillere 

mod vores egen topelite og som sædvanlig fremragende, direkte 
tv-dækning på TV2 hjælper meget. Aviser og elektroniske medier 

har været fremme på banen med god og fyldig dækning. At noget 

af interessen har samlet sig om Thomas Lunds og Jon Holst-Chris- 

tensens beslutning om at satse på herredouble og fravælge mix'en 

her i OL-året gør ikke spor. For massiv medieomtale af dette, kan 
måske påvirke i hvert fald Thomas til at tage beslutningen til over­

vejelse og hvem vil ikke gerne se ham og Marlene øverst på skam­

len i Atlanta.
Nyheder fra badminton-sporten og resultaterne fra elitedivisionen 

bringes i aviserne, trods sportsredaktørernes skepsis overfor 
nyhedsværdien, og på opfordring fra Henning Borch fra DBFs sekre­

tariat, er elitedivisionsresultater igen med på DRs tekst-TV.

I november spilles der Grand Prix turneringer i Hong Kong og 

Kina, hvor Thomas Stuer-Lauridsen forhåbentlig gør et længe ventet 

come-back, og her skal vores medie-opmærksomhed bestå en 

slags prøve. Vil medierne følge spillet og resultaterne derude, er vi 

nået rigtig langt. Men det kræver naturligvis, at læserne påskøn- 
ner/kræver det. Så jeg slutter med en fræk opfordring. Læs den/de 

aviser, der bringer badminton-nyt. Vi er 140.000 badminton-spillere, 

det er noget de forstår på redaktionerne, når der analyseres oplag 

og seertal.

Handler dette meget om eliten og avisernes omtale af den, skyl­

des det naturligvis den kendsgerning, at eliten og dens resultater 
altid har været en slags katalysator for bredden. Af en stor ung­

domsårgang bliver kun meget få elitespillere, resten bliver "bredde” 

og det er dem vi skal fastholde i sporten, bl.a. ved at vedligeholde 

deres interesse for sporten og ved at give dem nye, spændende til­

bud. Læs her i bladet om en anderledes ungdoms-breddeturnering, 

der straks fik nogle børn med "på vognen” for alvor.

Forsiden: Thomas Lund har 

indledt jagten på en OL-plads 

i herredouble.

(FOTO: Preben B. Søborg)
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JYLLAND TRE GANGE T IL  TO PS

Jylland vandt både 
U14, U16 og U18 da 
Danish Junior Cup i 
efterårsferien blev 
afviklet for 13. gang

Af Morten Buckhøj

J yderne kan! Så enkelt kan 

det vist siges, ovenpå jysk 

badmintons m agtdem on ­

stration ved den traditionsrige 

internationale ungdomsturne­

ring Danish Junior Cup, der 

mandag og  tirsdag i efterårsfe­

rien blev afviklet i Tåstrup 

Idrætshaller.

D e tre jyske kredshold 

vandt nemlig over stærke m od ­

standere i form af landsholdene 

fra H olland, Tyskland, Eng­

land, Sverige, Finland, Sko­

tland og Frankrig, samt kreds­

hold fra Sjælland, København, 

Fyn og et fælles Bornholm /Lol- 

land-Falster hold.

M en de andre kunne sande­

lig godt være med, og i U16 

måtte man ty til fintælling i 

finalepuljen, efter at England 

slog Sjælland, Jylland slog Eng­

land og Sjælland slog Jylland.

-V i må konstatere, at turne­

ringen er meget mere jævnbyr­

dig end den plejer at være. Især 

Tyskland er gået meget frem og 

var tæt på at besejre Sjælland 

og snuppe en plads i U 16 fina­

lepuljen, siger en af de mange 

frivillige ledere, der står bag det 

kolossale stævne.

Dén holdning var generel i 

alle aldersgrupper. D e andre 

europæiske nationer bliver bed ­

europæiske standard ud. Jeg 

regner med - og frygter -  at det 

bliver en meget stor turnering 

næste år, siger hun.

Danish Junior Cup arrange­

res af Sjællandskredsen og 

Københavnskredsen i fælles­

skab. Ideen opstod, da KBKr 

fyldte 50 år og i stedet for en 

fest lavede en ungdomsturne­

ring. Efter at have været afviklet 

i Valby og på Frederiksberg 

kom man for en del år siden til 

Tåstrup, hvor forholdene er 

perfekte.

Holdturneringen spilles i de 

tre aldersgrupper over to dage 

og giver mange kampe. Week­

enden inden spilles der indivi­

duelle turneringer.

I U14 finalen vandt Jylland 

over Tyskland med 5-4, mens 

Sjælland besejrede Holland om

3. pladsen. I U 16 var der tre 

hold i finalepuljen, Jylland

re hele tiden, men de er endnu 

særbare på bredden. Og havde 

Danmark stillet m ed ’’lands­

hold”  i stedet for kredshold, vil­

le vi nok have været helt suve­

ræne.

Danish Junior Cup er ble ­

vet en institution i dansk bad­

minton, og turneringen bliver 

hele tiden større.

STOR TURNERING
- Det er en europæisk turne­

ring, som  alle lande satser 

meget på. Og alle Europas bed ­

ste spillere er her. Måske kan 

man kalde det for et ’ ’Danish 

Open for ungdom” , siger Birgit 

Eriksen fra styregruppen.

- Vi har flere gange indbudt 

spillere fra Østen, bl.a. Korea,

men får aldrig svar i tide, derfor 

har de endnu ikke været med. 

M en næste år, hvor turneringen 

ligger kort før U -V M , vil jeg 

tro, at både Korea og Indonesi­

en vil komme for at kigge den

vandt foran Sjælland og Eng­

land. Og i U 18 tog Jylland sin 

tredje sejr efter to 5-4 sejre over 

Sjælland og Holland. Sjælland 

vandt 5-4 over Holland og blev 

nummer to.



Michael Lamp 

(modsat side) 

var med til at 

sikre Sjcelland

3. pladsen i 

U18, men Jyl­

land (gruppe­

billede) tog sig 

afalle tre hold­

titler.

Karina Søren­

sen, Danmark, 

Christian 

Bohmer, Tysk­

land og Katja 

Wengberg, Sve­

rige, fik hver en 

fighterpokal og 

så måtte dren­

gen herpå 

siden sande, at 

det var nogle 

lange dage.

Thomas Røjkjær, Triton, efter 

tre sæt m od Peter Steffensen, 

Herning/Jesper W oldenhof, 

Viby. Britta Andersen/Lene 

Mørk, Viby, vandt damedouble 

over de to tyske single-finali­

ster, og Britta blev dobbeltmes­

ter ved også at tage mixed sam­

men med Peter Steffensen efter 

fmalesejr over Elisabeth 

Goodall/Andrew South, Eng­

land.

berg finalebesejrede Eric 

Pang/Omar Cuntapay, H ol­

land.

U 16 blev spillet i Hvidovre, 

hvor damesingle blev et rent 

tysk opgør mellem Katrin Pio- 

trowski og M ichaela Peiffer 

med sidstnævnte som vinder, 

Danmark tog derimod herre­

single ved Jonas Lyduch, Gre­

ve, efter finalesejr over Andrew 

South, England. Jonas vandt 

også herredouble sammen med

INDIVIDUELT
I Gentofte spillede U 18. Pernil­

le Harder, Højbjerg, blev dob ­

beltvinder ved at tage dame­

single, og damedouble sammen 

med Christina Sørensen, H or­

sens. Og Danmark vandt også 

en ren dansk herredouble ved 

Jonas Rasmussen, A B /Ove 

Svejstrup, Randers over M icha ­

el Lamp, Lillerød/Patrick Ejler- 

skov, Glostrup.

M en de to sidste rækker gik 

til udlandet. Ian Sullivan/Alison 

Reed, England, besejrede Lone 

Toft Knudsen, Triton/Ove 

Svejstrup i mix, og herresingle 

blev vundet af hollandske Dicki 

Paliama over Henrik K . Han­

sen, Horsens

Ballerup lagde hal til U14.

Danmark er ikke helt domine­

rende i denne række, hvor her­

resingle blev et hollandsk ­

svensk opgør med Eric Pang 

som  vinder over Gustav 

Ihrlund, Sverige, og damesingle 

gav sejr til suveræne Petra 

Overzier, Tyskland, der dog fik 

god finalemodstand af Ølstyk­

kes M ette Nielsen. Petra 

Overzier/Katharina Bobeth, 

Tyskland vandt dam edouble 

over Mia Dyhr Thomsen,Ska- 

gen/Stine Strandfeldt, Brønder­

slev, mens Petra måtte bøje sig i 

mix, hvor hun og Raphael G ro ­

os tabte til Marie Nørgaard, 

SB50/H enrik Pærremann, 

Frem Hellebæk. Herredouble 

blev også dansk, idet Randers’ 

Bjørn Andersen/Rasmus War-

SEJR TIL CAM ILLA
Camilla Martin kom sig hur­

tigt over skuffelsen fra Danish 

Open, ved at vinde German 

Open efter en sikker finalesejr 

over Indonesien Mia Audina, 

der altså var blevet sin skade 

kvit. Det var også flot, at 

Anne Søndergaard kom igang 

efter en halvskidt sæsonstart. 

Hun nåede semifinalen. Jon 

H olst-C hristensen /T hom as 

Lund vandt deres tredje G P- 

titel på stribe, mens Poul-Erik 

Høyer måtte bøje sig for ver­

dens p.t. nr. to Joko Suprian- 

to i finalen. Inden da havde 

han igen slået Peter Rasmus­

sen i en tæt semifinale.

FEJLI
SÆSONPROGRAM M ET
Sæsonplanlægningsudvalget 

oplyser, at der er sket en fejl i 

det materiale, der er udsendt 

til k lubberne i forb. m ed 

ansøgninger om  tildeling af 

åbne & lokale turneringer.

Da der 12.-13. oktober 

1996 er D H /D S runde, skal 

de X X X  der angiver, at man 

kan søge ungdomsturnerin­

ger flyttes til 19.-20. oktober.

Distriktsmesterskaber for 

ungdom  opført 19.-20./10 

flyttes til 26.-27/10, medmin­

dre distrikterne finder et 

andet tidspunkt. Vær o p ­

mærksom på dette.
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’ ’ D e lle -k lu b b e n  a f  1 9 9 4 ”  i 

E s b je r g . Efter Danish Open 

sidste år i Esbjerg var der fire 

par, der havde deltaget i plan­

lægningen og gennemførelsen 

af stævnet, som syntes, at de vil­

le fastholde de gode relationer, 

der var resultatet af det formi­

dable samarbejde. Derfor stifte­

de de ’’Delle-klubben af 1994” , 

hvis hovedformål var deltagelse 

i Danish Open i år i Odense. En 

gang om måneden har de siden 

mødtes på skift hos hinanden, 

hvor der skal serveres ’’fars­

mad”  (deraf navnet) til med­

bragte drikkevarer. Kontingen ­

tet gik ubeskåret til transport, 

ophold og  fortæring i Odense 

fra fredag eftermiddag til søn ­

dag aften under Danish Open.

HLN

L o n e  S ø r e n s e n , Herning-spil- 

ler, er ikke ligefrem klubbens 

foretrukne ernæringsekspert. 

Efter endt eksamen i sommer, 

har hun nu kun badminton at 

koncentrere sig om og et 

udmærket halvtidsjob - hos 

MacDonalds.

M e tte  N ie ls e n , U14 elitespil­

ler fra Ølstykke på Sjælland, 

vandt overraskende damesing- 

len ved Triton U14 elitestævne. 

Undervejs besejrede hun begge 

de topseedede Anja Thorsen, 

Greve, og M ia Dyhr Thomsen, 

Skagen. Herresinglen blev vun­

det af Bredballes Martin Poul­

sen i finale m od Bjørn Ander­

sen, Randers, som dog fik her­

redouble sammen med Rasmus 

Warberg efter finale m od Jan- 

nich Sørensen, Slagelse/Henrik 

Pærremand, Hellebæk.

Mia Dyhr Thomsen og Sti­

ne Strandfelt, Brønderslev fina­

lebesejrede Mette Nielsen/Anja 

Thorsen i damedouble, mens 

den arrangerende klubs Gry 

Uhrenholt sammen med Vibys 

Anders Gavnholt vandt mixed- 

double over topseedede Amalie 

Fangel, AB/Martin Poulsen.

B

Mette Sørensens gode scesonstart 

fortsatte i Tjekkiet, hvor det blev 

til en flot 2. plads.

Danskerne dominerede totalt i 

Czech Open, der er en del af 

Victor European Curcuit. Især i 

double-rækkerne var overlegen­

heden stor. Således semi-fina- 

lerne i damedouble rent danske. 

De senere vindere M ichelle 

Rasmussen /M ette Sørensen 

vandt først over Gitte Jans- 

son/Sarah Jonsson og siden over 

Mette Schjoldager/Mette Juste- 

sen, der i semi havde besejret 

Pernille Harder/Majken Vange. 

Tre af fire par i mixed-double 

semifinalerne var danske. Mette 

Schjoldager/ Thomas Stavnga- 

ard vandt over Gitte Jansson/ 

Lars Påske for siden at tabe 

finalen til Pernille Harder/Janek 

Roos. Janek og Thomas vandt 

sammen herredouble over et 

ukrainsk par, der i semifinalen 

besejrede Jesper Hermansen/ 

M orten Jacobsen.

Eneste ikke danske sejr var i 

damesingle, hvor russeren Ele­

na Rybkina besejrede både 

M ette Pedersen (i semi) og 

Mette Sørensen (i finalen), men 

Thomas Søgaard - i stor frem­

gang - blev herresingle-vinder 

efter finalesejr over Anders Boe- 

sen, der i semifinalen havde 

besejret sin storebror M orten i 

tre sæt.

M ic h a e l  N ø r b æ k , flittig træ­

ner, søger eventuelt nye udfor­

dringer i næste sæson og det 

gør han med følgende beskri­

velse af sig selv: ”Jeg fungerer i 

nuværende sæson som chef ­

træner i 3 gode og velfungeren­

de jobs, nemlig Randers BK 

(ungdom), Viborg B K  (senior) 

samt Team Danmark Talent 

Center i Århus.

M in uddannelse stammer 

fra N yborg og Trænerskolen 

Aalborg, samt mange specielle 

kurser/seminarer, og  derfor ­

uden har jeg også erfaringer fra 

Team Danmark Centre i hhv. 

Herning og Esbjerg, utallige 

gæste-træninger, foredrag, kon ­

sulentjob, idémand og arrangør 

på 9. år af SUPER LEJRENE 

og meget mere.

Jeg har badminton som livs­

stil, og står naturligvis altid til 

rådighed for nærmere oplysnin­

ger om  erfaringer/kvalifikatio- 

ner m.m. Interesserede og seri- 

øse/ambitiøse samt aktive og 

velfungerende kontakter med 

attraktiv løn kan rette henven­

delse til mig hurtigst muligt - 

senest 1. december 1995 (geo ­

grafiske forhold ingen hin ­

dring). Michael Nørbæk, Hen ­

rik Hertzvej 51, 8230 Åbyhøj” .

T h o m a s  O ls e n , sidste sæson 

spiller på Hillerøds 1. divisions­

hold, repræsenterer i dag klub­

ben Raya Jaya i Jakarta, Indo­

nesien. Thomas kom til Jakarta 

1. september som handelsassi­

stent på den danske ambassa­

de, hvor han skal arbejde i 

minimum ét år.

1945 var et stort år hvad angår 

stiftelsen af badminton-klub ­

ber. Det nærmest myldrer med 

50 års jubilarer. Seneste i ræk­

ken var G r å s te n /R in k e n æ s  

B a d m in to n k lu b , der kunne 

fejres 8. oktober med et stort og 

festligt arrangement i hallen og 

Ahlmannsparkens cafeteria. Et 

hjerteligt tillykke til klubben 

herfra.

JUBILÆER
E s p e r g æ r d e  I d r æ ts  F o r e ­

n in g  fylder 60 år 3. november, 

og fejrer begivenheden ved at 

invitere forretningsforbindel­

ser, venner og bekendte til en 

lille jubilæumsreception dagen 

efter, lørdag 4. november fra 

kl. 14-17 i Espergærde-hallens 

cafeteria på Idrætsvej 5.

O g s å  V a n lø se  B a d m in to n

K lu b  fylder ’’rundt” , dog kun 

25 år, det sker 18. november, 

hvor Hyltebjerghallen danner 

rammen om  en reception. 

Dagen markeres iøvrigt med 

optog gennem Vanløse, tam- 

bourkorps og opvisningskampe 

i hallen. I jubilæumsåret går det 

gevaldigt fremad for klubben, 

der har måtte lukke for tilgang 

af turneringsspillere. Især piger 

har man for mange af. Det 

hører vist til sjældenhederne.

S k æ lsk ø r  B a d m in to n  K lu b

fylder også 60 år. Det sker fak­

tisk i dag, fredag 27. oktober, 

hvor der indbydes til reception 

mellem kl. 17-19 i Skælskør 

Badmintonhal, Park Allé 2. 

Klubben beder om , at evt. 

gaver bliver pengebeløb til 

klubbens halfond.

A fly sn in g . Den planlagte leder 

week-end 30. september/1. ok­

tober måtte desværre aflyses på 

grund af manglende deltagelse. 

Arrangementet søges af holdt 

senere.

D a  F re d e rik sb e rg  B a d m in ­

to n  K lu b  var på sommerlejr i 

Odense, fik samtlige deltagere 

en flot træningsdragt med tryk 

på ryggen. Dragterne var spon­

soreret af Olsen Sport og 

Robert Haxagers Alt Diamant. 

Flot gestus.



60 AR
MED BOLD OG 
KETSJER
Torsdag 5. oktober kunne 

Sakskøbing Badmintonklub fej­

re sit 60 års jubilæum som bad­

mintonklub. Allerede fra starten 

i 1935 gik det stærkt for SaBK, i 

det man 1. december samme år 

allerede havde 48 medlemmer. I 

dag har klubben ca. 250 med­

lemmer, og de fleste af dem, 

samt mange andre var mødt op 

da klubben holdt jubilæumsre­

ception. Jubilæet fejres også ved 

en del andre arrangementer, 

bl.a. et stævne for lokale 

erhvervsfolk, medlemsfest samt 

et arrangement for ungdom ­

men. B A D M IN T O N  ønsker 

SaBK tillykke med de 60 år.

J.B.

Ærfesmedlemmerne 

Mogens Knudsen (t .v.)  

og Egon Lorenzen flankerer 

Sa BKs form and i 

jubilceumsåret, Kurt  Wiell. 

FO T O : Anders Knudsen

Skovlunde IFs førstehold, der 

for første gang spiller i Dan­

marksserien havde en ganske 

pudsig oplevelse i forbindelse 

med kampen m od Helsinge. 

Bagud 3-7 var man i gang med 

herredoubler - og på nøjagtigt 

samme tidspunkt havde alle 

Skovlundes tre doubler 14 

points og matchbold. Træneren 

vidste ikke hvilken vej han skul­

le kigge, men resultatet blev at 

hans hold vandt de tre kampe og 

dermed sikrede sig det første 

DS-point i klubbens historie.

C am illa  M artin  var ikke heldig 

med at få sit pas bragt via DBF 

til den kinesiske ambassade. 

Camilla sendte passet med 

posten (!), underfrankerede (!) 

så DBF måtte betale 15 kroner i

strafporto. Tilmed lagde hun det 

i en for lille kuvert, der gik i styk­

ker undervejs, så brevet indehol­

dende hendes vigtigste personli­

ge papir, måtte pakkes ind i pla­

stik. Men passet kom frem og 

Camilla fik sit visum til Kina. 

Bedre held med spillet derude.

Lynghallen i Grindsted havde 

28. september givet husly for 

bl.a. badmintonspillere i 25 år. 

Dette blev fejret i ugens løb med 

en række arrangementer, bl.a. 

en opvisning med Morten Fro­

st, Peter Gade og Camilla Mar­

tin, der spillede med og m od de 

lokale Per Gejl, Morten Madsen 

og Torben Jensen. 200 tilskuere 

overværede opvisningen, og 

bagefteruddelte gæstespillerne 

velvilligt autografer. H .L.N .

R ik k e  F la d b e rg , er en

yderst fremmelig baby på 

knapt to måneder. M ed 

nydelig håndskrift forfatte­

de hun selv takkebreve for 

hilsner i forbindelse med 

sin fødsel, og  benyttede 

samtidig lejligheden til at 

sende en bøn  til de høje 

herrer og damer i DBF, 

EBU og IBF. Lille Rikke, 

der er datter af Kirsten Lar­

sen og  Steen Fladberg, blev 

nemlig født 31. august kl. 

23.59 og bér mindeligt om 

at skæringsdatoen ” 1. sep­

tem ber”  ændres, så hun 

ikke mister et helt år i ung­

domsrækker på grund af ét 

minut, hvis hun engang 

skulle blive badmintonspil­

ler. Bønnen er sendt videre.

M e d le m sfre m g a n g . Den

m edlem snedgang, som bad ­

mintonklubberne landet over 

skulle være udsat for, kender 

man intet til i Ribe Amt, 

København og Frederiksberg, 

idet man her har fremgang i 

stedet. For Ribe Amts vedkom ­

mende kan en medvirkende 

årsag til denne udvikling ifølge 

breddekonsulent Ole Jacobsen 

var Danish Open, som Esbjerg 

SG arrangerede sidste efterår, 

Kvaglund IFs pr-arrangemen­

ter, Hjerting IF er blevet til­

meldt D B F og det store leder­

arbejde i Varde BK og Ribe BC 

giver nye medlemmer blandt 

unge og ældre.

F a n ø -s o m m e r le jr e n e  er en

institution i dansk badminton, 

og igen i år afholdte ESG-Bad- 

minton, med stor succes, Fanø- 

sommerlejr for mini-og puslin­

gespillere fra hele landet. Også i 

år havde lejren udenlandske 

deltagere, idet fire nordmænd

deltog. Som sædvanlig var der 

rigtig gang i den under hele lej­

ren med masser af badminton, 

løbeture, badetur, tur til som­

merland, grill-aften, turenrings- 

dag, grand prix og go nat histo­

rier. ESG takker alle spillere, 

instruktører og ledere for en

supergod lejr og håber at se alle 

igen en anden gang. Nu troede 

alle børnene, at de kunne slippe 

for at få deres billede i B A D ­

M IN TO N ... men det ku'de 

ikke!

Børn og ledere på Fanø-lejren.



EN STOR 
SPORTSUG SUCCES

chbold hev sejren i hus. Forin­

den havde Hendrawan haft syv!

Hvis alle badmintonkampe 

var som den finale, ville TV  

aldrig sende andet en badmin­

ton, men sådan er det jo des­

værre ikke.

Trods savnet af top- 
5 spillere, blev 
Danish Open i Odense 
en fremragende 
turnering, med stor 
bredde, kolossal 
jævnbyrdighed og 
badminton af højeste 
klasse

A f  M orten Buckhøj

D e, der på forhånd var 

skeptiske omkring kvalite­

ten, efter sene afbud fra 

turneringens to højst rangerede 

spillere, måtte erkende, at 

Danish Open i Odense alligevel 

blev en fremragende turnering, 

med masser af badminton af 

bedste karat.

Ja, nogle af kampene vil bli­

ve husket meget længe af de, 

der oplevede dem. Her tænker 

man især på én kamp, finalen i

herresingle, mellem Poul-Erik 

H øyer og indoneseren Hen­

drawan.

Hendrawan viste sig nemlig 

at være en herlig spiller med et 

flot, chancebetonet spil og nog ­

le finter, der fik ikke bare publi­

kum, men også Poul-Erik til i 

perioder at tabe både næse og 

mund.

Kampen burde vel strengt 

taget ikke have haft en vinder, 

men da man ikke opererer med 

uafgjort i badminton, blev det 

Poul-Erik, der på sin 9. mat­

SURT NEDERLAG
Danish Open var meget andet 

end en fantastisk herresingle- 

finale. Der blev vist spil i ver­

densklasse i alle rækker, også i 

m ixeddouble, hvor der for 

første gang i umindelige tider 

ikke var dansk repræsentation 

efter kvartfinalerne. M en det 

var tæt på. Det nye par Rikke 

Olsen/Michael Søgaard førte i

3. sæt m od de senere tabende 

finalister Flandy Limpele/Rosa- 

lina Riseu med 14-11, men alli­

gevel gled sejren dem afhænde. 

En skuffet M ichael Søgaard 

mente, med en vis ret, at han og
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Rikke kunne have vundet hele 

turneringen, hvis de blot havde 

haft det fornødne held i de 

afgørende situationer. N u 

vandt i stedet Kinas C hen/ 

Peng, der er et nyt par, og som 

egentlig skulle have været i kva­

lifikation, men kom ind p.g.a. 

afbud. Alle vidste de var gode 

og det er lidt tåbeligt, at IBFs 

regler ikke rummer mulighed 

for at tage dem ind, ja ligefrem 

seede dem på formodet styrke.

D et samme gjorde sig gæl­

dende i damedouble, hvor de to 

finalepar Lisbet Stuer-Laurid- 

sen/Marlene Thomsen og Hele­

ne Kirkegaard/Rikke Olsen, i 

deres første kamp begge var 

oppe m od stærke kinesiske - 

nysammensatte - doubler, og 

begge måtte i tre hårde sæt for 

at vinde. Hvorefter Marlene og 

Lisbet røg i finale på en walk 

over og en let semifinale m od et

britisk par, der uvist af hvilke 

årsager, var nået så langt. Rikke 

og Helene måtte til gengæld på 

hårdt arbejde m od Lotte Olsen/ 

Ann Jørgensen i en ny, jævnbyr­

dig tre sæts kamp i semifinalen. 

Måske var det derfor, at finalen 

relativt overkommeligt gik til 

Marlene og Lisbet, deres første 

turneringssejr som par.

GENNEMBRUD
Mens Camilla Martin, plaget af 

en øm  ryg, spillede skidt i semi­

finalen m od Kinas ungdoms­

verdensmester Wang Chen, der 

siden fik stryg af Lim Xiao 

Qing, Sverige, i finalen, gjorde 

Lone Sørensen en fin figur. Via 

kval-turneringen kom hun ind 

og vandt to kampe, inden hun 

ydede flot modstand med 6 og 

6 m od Lim X iao Qing i 8. dels­

finalen.

Kniber det i damesingle, så

er herresinglerne for alvor på 

vej m od gennembruddet. Mar­

tin Lundgaard havde Poul-Erik 

Høyer på krogen i kvartfinalen 

og tabte først efter tre sæt, og 

endnu tættere på var Peter 

Rasmussen efter sejre over 

bl.a.Fung Permadi og Hu Zhi- 

lan. Der var almindelig enighed 

om , at han spillede bedre end 

Poul-Erik i semifinalen, men 

rutine er ikke m edfødt som 

talent er det, så mesteren hev 

den hjem på et temmeligt fladt 

baghjul.

Peter beviste, at det blot er 

et spørgsmål om  kort tid, før 

han tilhører den ypperste ver­

denselite.

O g det samme må siges om 

Peter Gade, der fik sit livs sejr 

over bundseedede Rashid 

Sidek, efter en forbilledlig ind­

sats, hvor han viste vidunderlig 

badminton og stor fight. M en 

Peter er endnu ikke fysisk så 

stærk som det kræves, og det 

betalte han prisen for i kvartfi­

nalen m od Dwi Aryanto, Indo­

nesien, hvor han måtte opgive 

med krampe i 3. sæt. Peters 

"juniorben" kunne ikke holde 

til seks sæt herresingle m od 

fagets bedste på én dag.

HÅRDE HERREDOUBLER
H erredouble var på papiret 

ikke så stærk, men virkelighe­

den viste noget andet, og da 

boldene samtidig var langsom­

me gav det en række uhyre bar­

ske men også underholdende 

tju-bang kampe over tre sæt. 

Både Henrik Svarrer/Michael 

Søgaard og Jens Eriksen/Chris- 

tian Jakobsen røg ud efter lange

3. sættere m od indonesiske par, 

og tilbage var så Jon Holst- 

Christensen/Thomas Lund, der 

forsvarede både de danske far­

ver og deres egen beslutning 

om  at satse på herredoublen, 

ved at vinde turneringen.

La s mere på  de næste sider

Danmarks 
mest anvendelige 

kreditkort kan også 
benyttes i 174 andre lande

R in g  3 6  7 2  3 6  7 2  og  
f å  t i ls e n d t  m a t e r ia le !
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EN  JU BILÆ U M SFEST  
KO STER PENG E

A f  Morten Buckhøj

F y n s  K r e d s e n  b e n y t t e d e  
D a n i s h  O p e n  t i l  a t  m a r k e ­

r e  s i t  6 0  å r s  ju b i l æ u m ,  o g  
a m b i t i o n e n  v a r  a t  p r æ se n t e r e  
p u b l i k u m  fo r  e n  b a d m i n t o n ­

o p l e v e l se .

D e t  l y k k e d e s ,  o g  d e t  s a m m e  
g ja l d t  h e l e  a fv ik l in g e n  a f  d e t  
s t o r e  a r r a n g e m e n t .

D e r f o r  e r  k r e d s e n s  fo r m a n d  
F l e m m i n g  T e r k i l d se n  o g s å  t i l ­

f r e d s  m e d  a r r a n g e m e n t e t  s o m  
h e l h e d ,  se l v o m  r e g n s k a b e t  ik k e  
k a n  u n d g å  a t  v i se  n e g a t iv e  t a l  
p å  b u n d l in i e n .

-  J a ,  v i  u n d g å r  i k k e  e t  
u n d e r s k u d ,  d e t  i n d r ø m m e r  je g .  
M e n  b e l ø b e t s  s t ø r r e l se  k e n d e r  
v i  f ø r s t  o m  n o g e t  t i d  -  o g  je g  e r  
si k k e r  p å ,  a t  d e t  ik k e  b l iv e r  
s t ø r r e  e n d  a t  k r e d se n  g o d t  k a n  
b æ r e  d e t .

D a n i s h  O p e n  v a r  v o r e s  
m å d e  a t  m a r k e r e  ju b i l æ e t  p å ,  
v e d  a t  g iv e  b a d m i n t o n p u b l i ­

k u m m e t  o g  a n d r e  i n t e r e s se r e d e  
e n  s t o r  o p l e v e l se ,  d e t  h a r  d e  
f å e t  o g  s å  sy n e s  je g ,  d e t  e r  p e n ­

g e n e  v æ r d .  D e t  v a r  e n  ju b i ­

l æ u m s f e s t ,  o g  e n  ju b i l æ u m s f e s t  
k o s t e r  p e n g e ,  s i g e r  F l e m m i n g  
T e r k i l d se n .

GODE SPONSORER
U d g i f t e r n e  v a r  m in i m e r e t  k r a f ­

t i g t  p å  g r u n d  a f  v i r k e l ig  g o d e  
s p o n s o r a f t a l e r .  A l b a n i  h a v d e  
s å l e d e s  s p o n s o r e t  a l  ø l  o g  v a n d ,  
s a m t  v a n d  t il  sp i l l e r n e ,  F y n s  
T e le fo n  h a v d e  s ø r g e t  f o r  k o m ­

m u n i k a t i o n  o g  T o y o t a  h a v d e  
u d l å n t  b i l e r  t i l  t r a n s p o r t  a f  s p i l ­

l e r e  o g  o f f i c i a l s  f o r  e t  b e s k e d e n t  
b e l ø b ,  se l v  b e n z in e n  h a v d e  m a n

f å e t  g r a t i s ,  o g  O d e n s e  K o m m u ­

n e  s t i l l e d e  h a l l e n ,  r e n g ø r i n g s ­

p e r s o n a l e  o g  k o n t r o l lø r e r  g r a t i s  
t i l  r å d i g h e d .

-  D e t  e r  b i l l e t s a l g e t ,  d e r  
sv i g t e d e .  S a l g e t  a f  p a r t o u t k o r t  
h a r  v æ r e t  g a n s k e  u d m æ r k e t ,  
m e n  l ø s s a l g e t  v a r  u n d e r  fo r ­

v e n t n in g .  O g  je g  v i l v æ d d e  p å ,  
a t  d e r  ik k e  v a r  n o g e n ,  d e r  ik k e  
v i d s t e  a t  d e r  b l e v  sp i l l e t  D a n i s h  
O p e n  i O d e n s e ,  fo r  m e d i e r n e  
h a r  sk r e v e t  m e g e t  o g  f l o t  o m  o s.  
Je g  k a n  ik k e  p e g e  p å ,  a t  n o g e t  e r  
g jo r t  fo r k e r t ,  s i g e r  F l e m m i n g  
T e r k i l d s e n ,  d e r  h å b e r ,  a t  få  
d æ k k e t  e n  d e l  a f  u n d e r s k u d d e t  
v i a  t i l s k u d  f r a  I d r æ t s f o n d e n .  
A n s ø g n i n g e n  e r  se n d t  a f s t e d .

Flemming Terkildsen, Fynskred- 

sens formand og primus motor i 

årets Danish Open, var glad for 

at give folk en oplevelse.

F l e m m i n g  T e r k i l d se n  si g e r , 
a t  m a n  b e s t e m t  ik k e  h a r  m i s t e t  
m o d e t  m e d  h e n sy n  t il  ig e n  a t  
a r r a n g e r e  D a n i s h  O p e n ,  s å  
m å s k e  e r  O d e n s e  i g e n  v æ r t  o m  
f e m - se k s  å r .

TRE-SÆTS MARATON
D e  f å  p u b l i k u m m e r  i  O d e n ­

se  I d r æ t s h a l ,  d e r  h o l d t  u d  
l æ n g e  n o k  l ø r d a g  e ft e r ­

m i d d a g ,  b l e v  v i d n e  t i l  e n  m a r a ­

t o n - k a m p  i h e r r e d o u b l e  m e l ­

l e m  T o n y  G u n a w a n / R u d y  
W i ja y a ,  I n d o n e s i e n  o g  S o o  
B e n g  K i a n g / T a n  K i m  H e r ,  
M a l a y s i a .

K a m p e n  v a r e d e  e n  t i m e  o g  
h a l v t r e d s  m in u t t e r ,  o g  u d v i k l e ­

d e  s i g  t i l  f ø r s t  e n  p a r o d i  s i d e n  e t  
d r a m a ,  d a  m a la y e n  S o o  B e n g  
e ft e r  k a m p e n  b r ø d  s a m m e n  a f  
u d m a t t e l s e  o g  s t æ r k t  d e h y d r e ­

r e t  m å t t e  k ø r e s  p å  h o s p i t a l e t .

L a n g s o m m e  b o l d e  v a r  å r s a ­

g e n  t i l  m i s é r e n ,  sp i l l e r n e  k u n n e  
ik k e  s l å  d e n  n e d ,  o g  a l l e r e d e  
m e l l e m  2 .  o g  3 . s æ t  m å t t e  e n  a f  
i n d o n e s e r n e  u d  o g  k a s t e  o p  a f  
u d m a t t e l s e .  V e d  8 - 1 4  i 3 . sæ t  
f a l d t  S o o  B e n g  o m  m e d  k r a m ­

p e ,  m e n  f o r t s a t t e ,  o g  i n d o n e s e r ­

n e  k u n n e  ik k e  v i n d e  m a t c h b o l ­

d e n e .  T i l  s i d s t  f a l d t  o g s å

G u n a w a n  o m ,  o g  e n  d u e l  v a r e ­

d e  m a n g e  m in u t t e r ,  h v o r  sp i l ­

l e r n e  b l o t  c le a r e d e  b o l d e n  o v e r . 
T i l  s i d s t  f ik  i n d o n e s e r n e  e n d e ­

l ig  v u n d e t  m e d  1 5 - 1 1 .

M a r a t o n - k a m p e n  s l e d  s å  
h å r d t  p å  G u n a w a n / W i ja y a ,  a t  
Jo n  H o l s t - C h r i s t e n s e n / T h o m a s  
L u n d  fik  r e la t i v t  l e t  sp i l  i f i n a ­

l e n ,  h v o r  i n d o n e se r n e  k æ m p e d e  
1. s æ t  h je m  m e d  1 7 / 1 6 ,  m e n  
s i d e n  ik k e  k u n n e  f ø l g e  m e d  o g  
t a b t e  5 / 1 5 ,  6 / 1 5  i d e  n æ st e .

D a n i s h  O p e n  b l e v  i d e t  h e le  
t a g e t  p r æ g e t  a f  t r e  s æ t s  k a m p e . 
6 1  a f  i a l t  1 6 4  k a m p e  g ik  i t r e  
sæ t .  I  m i x e d d o u b l e  a l e n e  v a r  
p r o c e n t e n  a f  t r e  s æ t t e r e  o p p e  
p å  5 2 .  O g  t o t a l t  fo r  t u r n e r i n g e n  
v a r  d e r  n æ st e n  3 8  p r o c e n t  t r e ­

sæ t t e r e .

Bhoj

Soo Beng Kiang/Tan Kim Her, 

Malaysia. Soo Beng måtte på 

hospitalet efter semifinalen.
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OPEL

STØTTER

DOM­

MERNE
D e  d a n s k e  f o r b u n d s d o m ­

m e r e  k o m  t i l  D a n i s h  
O p e n  i k læ d t  n y t ,  m e g e t  

læ k k e r t  t ø j.

D e t  e r  b i l f i r m a e t  O p e l ,  d e r  
h a r  i n d g å e t  e n  a ft a le  m e d  d o m ­

m e r n e  o m  a t  sp o n s o r e r e  t ø je t ,  
o g  u d o v e r  "s t i g e t ø j",  h a r  O p e l  
o g s å  sø r g e t  fo r  e l e g a n t e  v i n d ­

ja k k e r  t il  b e d ø m m e r n e .

-  E g e n t l i g  v i l le  O p e l  g e r n e  
h a v e  g iv e t  t ø j t il  a l le  d o m m e r e ,  
m e n  d a  d e  s jæ l l a n d sk e  d o m m e ­

r e  h a r  e n  t r e - å r ig  a f t a l e  m e d  
D a n s k  F o l k e  F e r i e ,  b l e v  d e t  i 
d e n n e  o m g a n g  k u n  t i l  f o r ­

b u n d s d o m m e r n e ,  s i g e r  P r e b e n  
N ø i e s .

O p e l  h a r  i d e t  h e l e  t a g e t  
v a lg t  e n  m e g e t  b a d m i n t o n v e n ­

l ig  l in ie . H a r  d e l s  i n d g å e t  e n

f l o t  s p o n s o r a f t a l e  m e d  T e a m  
D a n m a r k  o m  b a n d e r e k l a m e r  t il 
b l .a .  C o p e n h a g e n  M a s t e r s ,  d e l s  
l a v e t  e n  e t - å r ig  s p o n s o r a f t a l e  
m e d  B A D M I N T O N ,  s o m  l æ ­

s e r n e  v i l  h ø r e  m e r e  o m  se n e r e .

DOMMERE PÅ FARTEN
D e t  n y e  O p e l - d o m m e r t ø j  k o m ­

m e r  u d  i v e r d e n .  D e n  d a n s k e  
b a d m i n t o n d o m m e r  P e t e r  G a n ­

e s  få r  g o d  b r u g  fo r  d e t  o g  r e jse ­

u d s t y r e t  n æ s t e  å r ,  i d e t  I B F  h a r  
u d s e t  h a m  t il  a t  v æ r e  d o m m e r  i 
t r e  a f  d e  s t ø r s t e  t u r n e r i n g e r  i 
1996.

I  f e b r u a r  r e js e r  G a n e s  s a m ­

m e n  m e d  N i l s  K u l l e n b e r g ,  P r e ­

b e n  N ø i e s  o g  L i s  K jæ r  Je n s e n  
t i l T h o m a s / U b e r  C u p  k v a l i f ik a ­

t i o n s t u r n e r i n g e n  i P r a g ,  m e n s  
G a n e s  e r  e n e s t e  d a n s k e  d o m ­

m e r  v e d  T C / U C  f i n a l e r n e  i 
H o n g  K o n g  i m a j ,  o g  e n d e l ig  
få r  G a n e s  s a m m e n  m e d  K u l ­

l e n b e r g  o g  N ø i e s  f o r n ø je l s e n  a f  
a t  d ø m m e  i d e n  o l y m p i sk e  t u r ­

n e r i n g  i A t l a n t a  fr a  24. ju l i  t il  1. 
a u g u s t .

H.C.IBhoj

Danske forbundsdommere er 

velekviperede af Opel.

DANISH OPEN NAVNE
F r e d e  K r u s e - C h r i s t i a n s e n ,

f o r m a n d  fo r  A r r a n g e m e n t s s e k ­

t i o n e n ,  h o l d t  s ig  ik k e  t i lb a g e  i 
d e n  t r a d i t i o n s r ig e  p r e s s e - t u r n e ­

r i n g . V a n d t  s a m m e n  m e d  e n  a f  
f y n sk r e d se n s  m a n g e  fr i v i l l ig e , 
M o r t e n  N i e l s e n ,  i e n  f in a l e  m o d  
D B F s  k a sse r e r  Jø r g e n  Je n s e n  o g  
P e d e r  M o r t e n s e n ,  T V 2 .

K i m  V a k g a a r d ,  f r a  D B F s  
h o v e d s p o n s o r  F a v ø r ,  d a n n e d e  i 
s a m m e  t u r n e r i n g  p a r  m e d  sin  
s ø n ,  L a s s e ,  m e n  l i g e  m e g e t  h ja lp  
d e t .  F a m i l i e n  V a k g a a r d  t a b t e  
a l l e  t r e  p u l je k a m p e .

R i k k e  O l s e n ,  d a m e d o u b l e -  
f in a l is t ,  v a r  d e t  u n g d o m m e l i g e  
p u b l i k u m s  f a v o r i t .  E n  fy n sk  
u n g e r sv e n d  p r o k l a m e r e d e  h ø j ­

l y d t  u n d e r  f i n a l e p r æ s e n t a t i o ­

n e n ,  a t  ’’R ik k e  h a v d e  D a n i s h  
O p e n s  b e d s t e  r ø v ” .

H e n d r a w a n ,  i n d o n e s i sk  h e r r e -  
s i n g l e - f i n a l i s t ,  g jo r d e  s å  g o d  
r e k l a m e  fo r  s i g  se lv , a t  h a n  
p r o m t e  b l e v  in v i t e r e t  t il  C o p e n ­

h a g e n  M a s t e r s  i C i r k u sb y g n i n -  
g e n . H e r  f å r  h a n  fø l g e sk a b  a f  
h e r r e d o u b l e - f i n a l i s t e r n e  T o n y  
G u n a w a n  o g  R u d y  W i ja y a . A l t så  
t o  r e v a n c e - o p g ø r  i v e n t e .

X i n g d o n g  C h e n ,  k in e s isk  m ix -  
h e r r e ,  v a r  s å  g l a d  fo r  se jr e n  i 
D a n i s h  O p e n ,  a t  s e jr s c e r e m o n i ­

e n  m å t t e  u d sk y d e s .  Å r s a g : C h e n  
sk u l le  u d  o g  h e n t e  s i t  k a m e r a ,  s å  
b e g i v e n h e d e n  k u n n e  fo r e v ig e s .

O l e  J a c o b s e n ,  b r e d d e k o n s u ­

le n t ,  k ig g e d e  p å  e l i t e n  i O d e n s e .  
V a r  d e r  n u  p r i m æ r t  f o r  a t  
m ø d e s  m e d  s in  s t y r e g r u p p e ,  d e r  
b e s t å r  a f  Je n s  D a l l - H a n s e n ,  
S ø r e n  C h r .  Je n s e n ,  B jø r n  H o l s t -  
C h r i s t e n s e n  o g  H a n s  H e n r i k  
F l ø e .

T o m  B a c h e r ,  v i c e - p r e s id e n t  i 
I B F ,  v a r  e n  g l a d  m a n d  h e l e  l ø r ­

d a g e n .  D e t  ly k k e d e s  h a m  n e m ­

l ig  v i n d e  o v e r  A U s  S ø r e n  N i e l ­

s e n  -  ik k e  i b a d m i n t o n  -  m e n  i 
g o l f ,  d e r  e r  b e g g e s  s t o r e  f r i t i d s ­

in t e r e sse .

I d r æ t s h ø j s k o l e n  S ø n d e r ­

b o r g ,  a n k o m  l ø r d a g  m e d  1 0 0  
m e n n e sk e r ,  d e r  sk a b t e  e n  f a n t a ­

s t i sk  s t e m n i n g  u n d e r  se m i f i n a ­

l e r n e .  D e  h a v d e  b l .a .  sk r e v e t  
s l a g s a n g e  o m  d e  d a n sk e  s p i l l e ­

r e .

P å  d o m m e r s t i g e r n e  v a r

D a n i s h  O p e n  l i g e  s å  i n t e r n a t io ­

n a l ,  s o m  t u r n e r i n g e n  v a r  p å  
b a n e r n e .  B l a n d t  d e  2 4  e k s p e r ­

t e r ,  d o m m e r l e d e r  Jo h n  L a r s e n  
h a v d e  a t  jo n g l e r e  r u n d t  m e d ,  
v a r  d e  11 u d læ n d i n g e .  D e r  v a r  
t o  n o r d m æ n d  o g  t o  sv e n sk e r e ,  
m e n s  E n g l a n d ,  F i n l a n d ,  F r a n ­

k r ig , H o l l a n d ,  S k o t l a n d ,  T y sk ­

l a n d  o g  W a le s v a r  r e p r æ se n t e r e t  
m e d  e n  h v e r .  D e s u d e n  k o m  
b å d e  t u r n e r i n g e n s  r e fe r e e ,  H a n s  
L e n k e r t ,  o g  a s s i s t e n t  r e fe r e e ,  
R o g e r  Jo h a n s s o n ,  fr a  Sv e r i g e .
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t i m e  e ft e r  s t a r t e n  p å  f i n a l e n  i 
m i x e d d o u b l e .

M a n  k a n  n a t u r l i g v i s  ik k e  
t a g e  h ø jd e  f o r  a l t  i e n  s å d a n  t u r ­

n e r i n g ,  fø r  m a n  k e n d e r  u d f a l ­

d e t  a f  k a m p e n e ,  m e n  p r o g r a m ­

m e t  m å  v æ r e  s å  e l a s t i s k ,  a t  d e t  
g iv e r  s p i l l e r n e  m u l i g h e d  f o r  a t  
d e l t a g e  i t o  r æ k k e r  p å  r i m e l ig e  
v i lk å r ,  o g  m e d  s å  m a n g e  sp i l l e ­

r e  sy n e s  d e t  p å k r æ v e t  m e d  fl e r e  
b a n e r  e n d  d e  fi r e ,  d e r  v a r  t i l 
r å d i g h e d  i O d e n s e ,  o g  s o m  ik k e  
g a v  h v e r k e n  p l a d s  e l le r  t i d  t i l  a t  
l æ g g e  d e n  e l a s t i k  i n d ,  d e r  v a r  
p å k r æ v e t  i C h a r l o t t e  M a d s e n s  
o g  f l e r e  a n d r e  sp i l l e r e s  t i l fæ ld e .

L o t t e  O l se n ,  d e r  se lv  h a r  
v æ r e t  g e n n e m  h e l e  m ø l l e n ,  
m e n e r ,  a t  p r o b l e m e t  k a n  lø se s  
v e d  a t  i n d d r a g e  e n  lo k a l  b a d ­

m in t o n h a l  i a r r a n g e m e n t e t .

-  V i  b e h ø v e r  ik k e  d e  fin e  
f o r h o l d  m e d  s p e c i a l b a n e r  o .s.v ., 
s o m  v i  h a r  i D a n i s h  O p e n .  K v a ­

l i f i k a t i o n e n  k a n  s a g t e n s  fo r e g å  i 
e n  g a n sk e  a l m i n d e l ig  h a l  u d e n  
p u b l i k u m s f a c i l i t e t e r ,  o g  o m  
n ø d v e n d i g t  k a n  s i n g le r n e  s p i l ­

l e s  i é n  h a l  o g  d o u b l e r n e  i e n  
a n d e n .  D e t  b e t y d e r  s t ø r r e  fl e x i-  
b i l i t e t  in d e n  fo r  s a m m e  t i d s ­

r a m m e  m e d  b e d r e  fo r h o l d  fo r  
sp i l l e r n e ,  m e n e r  L o t t e  O l se n .

A fH .C . Møller

I n t e r e s s e n  f o r  D a n i s h  O p e n  
fe jl e r  i n t e t .  F a k t i s k  e r  d e n  s å  
s t o r ,  a t  d e n  e r  v e d  a t  g iv e  

a r r a n g ø r e r n e  h o v e d b r u d ,  fo r d i  
d e l t a g e r a n t a l l e t  g ø r ,  a t  D a n i s h  
O p e n  h a r  u d v i k l e t  s ig  t i l  t o  t u r ­

n e r i n g e r ,  h o v e d t u r n e r in g e n  o g  
k v a l i f i k a t io n s t u r n e r i n g e n .

U d  o v e r  d e  1 5 7  s i n g l e r  o g  
p a r ,  d e r  f i k  d ir e k t e  a d g a n g  t il 
h o v e d t u r n e r in g e n  i O d e n s e ,  v a r  
d e r  1 0 4  s p i l l e r e / p a r ,  s o m  m å t t e  
g e n n e m  k v a l i fi k a t i o n e n  f o r  a t  
k æ m p e  o m  fe m  l e d ig e  p l a d s e r  i 
h e r r e s i n g l e  o g  t o  p l a d s e r  i d e  
ø v r ig e  fi r e  r æ k k e r .

N o g l e  f å  a f b u d  b e t ø d  k u n , 
a t  a n t a l l e t  a f  k v a l i f i k a t io n sk a m ­

p e  r e d u c e r e d e s  f r a  8 8  t i l  8 2 .

D e t  e r  m e d  t u r n e r i n g s l e d e r  
Jo h n  H a n s e n s  o r d  e t  a r r a n g e ­

m e n t ,  d e r  i  s t ø r r e l se  sv a r e r  t i l 
d e  å b n e  t je k k i sk e  m e s t e r s k a b e r  
-  o g  s å  sk u l l e  k v a l i fi k a t i o n e n  
a fv ik le s p å  é n  d a g .  D e t  l y k k e d e s  
k u n  d e lv is .  M a n  s t a r t e d e  o n s ­

d a g  k l . 1 0  o g  s l u t t e d e  f ø r s t ,  d a

Charlotte Madsen, K M B , gen­

nem benhård kvalifikation

k lo k k e n  v a r  b l e v e t  t o r s d a g .

S e r  m a n  b o r t  f r a  w a lk  o v e r s ,  
sk a l  d e r  v i n d e s  t r e  k a m p e  i k v a ­

l i f i k a t i o n s t u r n e r in g e n  fo r  a t  få  
a d g a n g  t i l  h o v e d t u r n e r i n g e n ,  
o g  m e n s  fl e r e  sp i l l e r e  m å t t e  u d  
fi r e  g a n g e ,  b l e v  r e k o r d e n  s a t  a f  
K a s t r u p s  C h a r l o t t e  M a d s e n ,  
d e r  s t i l l e d e  o p  i d a m e - o g  m ix ­

e d d o u b l e .  H u n  m å t t e  g e n n e m  
f e m  k a m p e  m e d  s t a r t  k l .  1 2 .3 0  
o g  s l u t  h e n  v e d  k l . 2 1 .  I n d  i 
m e l l e m  h a v d e  h u n  sp i l l e t  k l . 1 5 ,  
k l . 1 6 .3 0  o g  k l . 1 8 .3 0 .  D e t  
l æ n g s t e  i n t e r v a l  m e l l e m  t o  
k a m p e  v a r  c a .  t o  e n  h a lv  t i m e ,  
o g  h u n  v a r  t v u n g e t  t i l  a t  o p h o l ­

d e  s i g  i h a l l e n  m e l l e m  n i  o g  t i 
t i m e r .

M e n  ik k e  n o k  m e d  d e t .  
H a v d e  C h a r l o t t e  M a d s e n  o g  
G i t t e  S o m m e r  ik k e  s c r a t c h e t  
g r u p p e f i n a l e n  i d a m e d o u b l e ,  
v i l l e  C h a r l o t t e  M a d s e n  h a v e  
sk u l l e t  sp i l l e  d e n  k a m p  e n  h a lv

NATTE-

SJOV
T o r s d a g  a f t e n  u d v i k l e d e  

D a n i s h  O p e n  s i g  t i l  e n  
a l v o r l i g  g a n g  n a t t e s jo v .  

P å  g r u n d  a f  e t  s t o r t  a n t a l  
t r e - s æ t s  k a m p e  b l e v  m a n  
m e r e  e n d  t o  t i m e r  f o r s i n k e t  
o g  d e  s i d s t e  k a m p e  b l e v  
f ø r s t  s a t  i  g a n g  k o r t  f ø r  k l .  e t  
o m  n a t t e n .

D e t  g i k  b l . a .  u d  o v e r  
C a m i l l a  M a r t i n  o g  d e  a n d r e  
d a m e s i n g l e r ,  o g  d e t  v a r  
b e s t e m t  ik k e  n o g e t  C a m i l l a  
v a r  g l a d  fo r .  H u n  b r o k k e d e  
s i g  f o r s t å e l i g t  n o k .

K r i t i k k e n  h a r  f å e t  D B F s  
a r r a n g e m e n t s u d v a l g  t i l  a t  
d i s k u t e r e  h v o r d a n  m a n  i 
f r e m t i d e n  u n d g å r  p r o b l e ­

m e t ,  o g  i f o l g e  S o r e n  N i e l ­

s e n ,  f o r m a n d  f o r  A U ,  k a n  
d e t  b l . a .  b e t y d e ,  a t  m a n  
l a d e r  f æ r r e  s t i l l e  o p  i  t u r n e ­

r i n g e n .  M a n  v i l  o g s å  k i g g e  
p a  m u l i g h e d e n  f o r  a t  s p i l l e  
p a  f l e r e  e n d  f i r e  b a n e r ,  m e n  
d e t  k a n  g ø r e  d e t  e n d n u  
s v æ r e r e  e n d  d e t  e r  i  d a g ,  a t  
f i n d e  h a l l e r ,  d e r  k a n  r u m ­

m e  t u r n e r i n g e n .

Å r s a g e n  t i l  o v e r s k r i d e l ­

s e r n e  s k y l d e s  b l . a . ,  a t  m a n  i 
p r o g r a m l æ g n i n g e n  h a r  
v æ r e t  f o r  " f e d t e t ”  m e d  
t i d e n  t i l  k a m p e n e .  E n  k a m p  
f o r v e n t e d e s  i s n i t  a t  v a r e  
m e l l e m  3 0 - 4 0  m i n u t t e r ,  
m e n  s a n d h e d e n  v a r  n æ r ­

m e r e  4 5  m i n u t t e r  o g  m e d  
c a .  8 0  k a m p e  p å  é n  d a g ,  
g i v e r  b l o t  f å  m i n u t t e r s  
" o v e r t i d "  i  s n i t  p r .  k a m p  
s t o r e  f o r s i n k e l s e r .

Bhoj
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PÅ LANDEVEJEN M ED FAVØR
Favørs Road 
Shows er igen i år 
en stor succes

A f  M orten Buckhøj

E n række af vores bedste 

spillere kan fem gange i 

løbet af dette efterår istem­

me den gamle country og 

Western klassiker ” On the Road 

Again” igen og igen.

Henrik Svarrer og Michael 

Søgaard er - næsten - fast ingre­

diens på Favørs Road Shows, 

hvor de suppleres af en række 

andre topnavne som Camilla 

Martin og Poul-Erik Høyer, 

samt talentspillere som Peter 

Gade og Søren Hansen. Ja, 

sågar sportschef M orten Frost 

trækker en enkelt gang i spil­

letøjet for at vise, at han stadig 

kan ’ ’lege med” .

G odt 600 mennesker var 

m ødt op i Skibby, da den lokale 

købmand og badmintonklub­

ben i samarbejde havde besøg af 

karavanen. En flot tilstrømning 

på en tirsdag aften, men det var 

også et godt program, aftenen 

bød  på. Svarrer, Søgaard, Jon 

Holst-Christensen, Jim Lauge- 

sen, Peter Gade og Poul-Erik 

Høyer, til trods for, at sidst­

nævntes klub Lillerød samme 

aften spillede elitedivisionsmat­

ch m od Højbjerg.

Udover at spille m od hinan­

den, spillede Svarrer/Søgaard 

m od et lokalt par - Brian Jensen 

og Anders Heckmann fra Skib­

bys DS-hold - der fik chancen 

for at prøve kræfter med stjer­

nerne og måtte erkende, at på 

topniveau går badminton meget 

stærkt.

POPULÆR AUTOGRAF­
SKRIVER
Verdensmesteren Thomas Lund 

skulle have deltaget, men endnu

Fa st underholdningsindsalg på  

Fa vør Road Shows i å r er her-  

redouble-parret H enrik Svarrer  

og M icha el Søgaard, der forstår 

at sælge varen optimalt.

en mindre skade, opstået under 

træning, forhindrede ham i at 

deltage aktivt i løjerne på 

banen. I stedet opfyldte han et 

gammelt løfte om  at skrive 

autografer og køen var så lang, 

at Lund kan påføre ’ ’skrive­

krampe”  til rækken af fysiske 

småkvaler.

Den lokale Favør-købmand, 

Hans Martin Madsen, var uhy­

re tilfreds med arrangementet:

- Jeg er selv badminton-spil­

ler, og har længe presset på 

overfor hovedkontoret for at få 

et road show herop. Derfor var 

jeg jo noget nervøs for hvordan 

det ville gå. M en det gik over al 

forventning. Folk kom fra hele 

oplandet og de 520 billetter var 

solgt i forsalg, siger han.

Også Skibby Badminton ­

klub fik godt udbytte. - Første­

holdet gik da ud og vandt i 

Danmarksserien, siger Hans 

Martin Madsen, der gennem 

flere år har været klubbens 

sponsor.

Thomas Lu nd  kunne ikke spille 

på grund a fen skade, men var 

en populær autografskriver i 

Skibby.

FO T O : M ie Neel.

Favør Road Shows er strå­

lende reklame for badmintons­

porten. I lokalavisen i Skibby 

brugte man forsiden og en hel 

side i avisen til at omtale show­

et - det samme gør sig gældende 

de andre steder, road showet 

kommer på besøg.

Tidligere har også Hadsund 

og forleden Ishøj haft Favør 

Road Show, der ledes af DBFs 

altid veloplagte stævnespeaker 

Lars Jørgen Andersen, og inden 

længe kommer turen til Rønne 

og Sønderborg.

Til næste år regner Favør 

med, at fem nye byer kommer 

på listen, for både sporten, 

Favør og den lokale klub får 

fuld valuta.



Borups Rasmus Jørgensen 
synes at tvivle på dette slag 
- måske skal han blotfølg& 
sloganet på sin t-slw^Ør 

"Just do

P IG E R  M O
I sidste num m er a f bladet 
efterlyste vi anderledes 
badminton-turneringer, i 
Ringsted prøvede man 
noget nyt

A f  M orten Buckhøj

H vorfor piger kun skal spille 

m od piger, og drenge kun 

m od drenge. Og hvorfor 

man ikke må spille mere når 

man har tabt en kamp, kan ofte 

være svært at forstå for de børn, 

der ikke tilhører ’’eliten” , men 

blot som let øvede også gerne 

vil have oplevelsen ved at delta­

ge i en turnering ligesom de lidt 

bedre.

I Ringsted afviklede man 

lørdag 30. september en single­

turnering for U10, U12 og U14 

i C-rækken. Og det var ingen 

almindelig turnering.

Som det mest revolutione­

rende spillede drenge og piger 

m od hinanden i stedet for i hver 

sin række. Og så skete det fak­

tisk, at et par af vinderne ople­

vede at tabe undervejs i turne­

ringen.

Det gav en masse kampe, 

afviklet på én dag uden alt for 

lange pauser. Lige det, så man­

ge børn og ikke mindst deres 

forældre går og sukker efter.

- Det jeg hæftede mig mest 

ved var, at min søn kunne vinde 

sin række, selvom han tabte en 

kamp. Normalt er det sådan når 

de er ude, at de i første eller 

anden kamp møder en de taber

til, og så skal de ikke spille 

mere. Men Jesper vandt sin 

første kamp, tabte den næste og 

måtte en omvej gennem taber­

puljen før det alligevel lykkedes 

ham at vinde turneringen.

D et gav ham en mægtig 

oplevelse og en masse gode 

kampe, siger Carl Bokkenheu- 

ser, Køge, der er far til 11-årige 

Jesper, som vandt U 12-rækken.

Jesper har spillet tre-fire 

sæsoner, men fik næsten ikke 

spillet sidste år fordi han bræk­

kede benet. Da denne sæson 

begyndte havde han ikke rigtig 

lyst, men nu har den gode ople­

velse i Ringsted givet ham ny 

lyst.

- Vi har været ude til mange 

turneringer de tidligere år og 

det har været gab, gab... Alt for

-  O G  D O B E

I  de få  pauser, gik børnene til 

sagen med saks og lim for at lave 

den bedste collage.
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få kampe og meget ventetid, 

derfor var denne turnerings­

form en meget positiv oplevelse, 

siger Carl Bokkenheuser, der 

ser det som eneste ulempe ved 

systemet, at det ikke er egnet til 

store turneringer. Kun ved 

maksimum 20 deltagere funge­

rer det optimalt, siger han.

Den bedste badminton-collage 

blev lavet a f  Julie H ansen fra  

N æstved.

DYGTIGE PIGER
Systemet kaldes ’ ’dobbelt knock 

out” og turneringsleder Tonny 

Holst-Christensen har adopte­

ret det fra en ægteparturnering i 

Tyskland for mange år siden. 

Siden har systemet været benyt­

tet i Ringsteds berømte ægte­

par-turneringer, men i virkelig­

heden er det som skræddersyet 

til turneringer for breddebørn.

- Man kan nemt modellere 

om  på systemet så det passer 

ind i ens tidsplan, f.eks. kan 

man spille de første kampe på 

tid. Taber man fordi man ikke 

” når op ” inden tiden udløber, 

gør det ikke noget fordi man jo 

får en chance til. Og de næste 

kampe spilles naturligvis fuldt 

ud, siger Tonny Holst-Christen­

sen, der altså også havde ladet

piger og drenge spille sammen.

- Det gik helt fint. Pigerne 

kunne godt klare sig og fulgte 

fint med. Selv i U14 lykkedes 

det en af pigerne ffa Ringsted at 

besejre en dreng fra Herlufs­

holm i starten. Og han viste sig 

senere, alligevel at være den

bedste idet han vandt rækken.

- U14 havde otte deltagere, 

der spillede 16 kampe, og da de 

var færdige fik de lov at afvikle 

en lille double-turnering, som 

faktisk blev vundet af to piger 

over to drenge.

Jesper Bokkenheuser, Køge, 

vandt i  U 12

FO T O : Thomas K . Petersen

I U10 deltog kun fem, som 

så spillede alle m od alle, mens 

der var 14 deltagere i U12-ræk- 

ken, hvor der blev spillet 37 

kampe - næsten seks i snit pr. 

deltager. De mange kampe blev 

afviklet indenfor tre timer lør­

dag, hvilket betød, at alle var på 

banen det meste af uden.

KLIPPE OG KLISTRE
I de få pauser der var, havde 

arrangørerne sørget for under­

holdning i det børnene fik til 

opgave, at lave en collage ved at 

klippe i gamle B A D M IN TO N - 

blade og klistre op. Især børne­

ne i U 12 gik til opgaven med 

ildhu og der kom mange flotte 

resultater ud af det. Også her var 

der præmier til de flotteste.

Mens børnene klippede og 

klistrede kørte DBFs instrukti­

onsvideo med Poul-Erik Høyer 

på videoen.

- Hele turneringen blev 

afviklet på en dag, m ed en mas­

se sjov og en masse badminton. 

Børnene var meget glade og det 

var deres forældre bestemt også, 

siger Tonny Holst-Christensen, 

der håber at andre vil tage ideen 

op.

- Mange forældre var glade 

for systemet og måden turnerin­

gen blev afviklet på, siger hun.

Carl Bokkenheuser bekræf­

ter: - Det var virkelig en god 

oplevelse og den blev forstærket 

af, at der også var andre aktivi­

teter. Jeg forventede det sæd­

vanlige, men blev meget positivt 

overrasket, siger han.
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Form a nd Ernst  Heesche og 

Per Knudsen, tidl. motionist-for-  

mand, foran Næsbyhallen, hvor 

N æsby I F  hører hjemme.

N æ s b y  IF  -  B a d m in to n  

S tifte t :

1938 som  del a f  id ræ ts ­

fo ren ing

M e d le m s ta l :

375 (h e ra f 80-90  u n g ­

dom sspillere)

K o n tin g e n t p r . 

h a lv sæ so n :

U n g d o m : 300 kr.

Sen ior: 750  kr. 

V eteran /M otion ist: 640- 

800 kr.

M e d le m  a f:

F B K r, D B F  og D G I

B e sty r e lse :

T i m ed lem m er - 

F o rm an d : E rn s t H eesche

H je m m e b a n e :

N æ sbyhallen

MOTIONISTFÆLLESSKAB 
I FORSTADSKLUBBEN

Næsby IF er en typisk forstadsklub med mange motionister 
og en voksende ungdomsafdeling

A f  M orten Buckhøj

O d en se-o m råd e t er sæ rde ­

les rig  p å  bad m in to n k lu b ­

ber. M ed  O B K  som  det 

gam le, hæ d erk ro n ed e  cen tru m  

vokser e t finm asket n e t a f  stø rre  

og  m in d re  fo rs ta d sk lu b b e r 

frem . K lu b b er m ed  v id t forskel­

lige am bitionsn iveauer og  m an ­

g eartede  spille-og klubforhold .

P å  vej fra O denses cen tru m  

m o d  B ogense k o m m er m an  til 

fo rstad en  N æ sby, og  g o d t nede 

a f  en  villavej, i nydelige g rønne 

om givelser, ligger N æ sbyhallen , 

d e r b e stå r a f to  sto re  haller og et 

hyggeligt cafeteria.

D e n  første  hal blev indviet i 

1972, den  an d en  er b lo t to  år 

gam m el.

U m id d e lb a rt g lim rende for­

h o ld , og  b a d m in to n k lu b b e n  

klager da  heller ikke, m en  som

så m ange andre  k lubber, er ha l ­

len og h a ltid e r e t a f  k lubbens 

stø rste  p rob lem er.

-V i h a r gode faciliteter, m en  

jeg synes, vi kæ m per for m eget 

fo r haltider, siger fo rm an d  E rn s t 

H eesche.

N æ sby  IF  h a r  båd e  gym ­

nastik , h ån d b o ld  og fodbo ld  på 

p ro g ram m et og  d e  lægger også 

b ille t in d  på  de bed ste  og  m est 

attraktive tider.

- D e t er især gym nastik , der 

er s to rt i N æ sby, og  ligesom  os 

ønsker de a t få gode tid e r i den  

gam le hal. H e r  b lev d e r nem lig  i 

som m er lagt e t ny t trægulv, der 

er vældig god t at spille på. I den  

nye hal h a r m an  betongulv , og 

d e t kan  m æ rkes p å  læ gm uskler 

og achillesener, n å r vi spiller 

dér, siger P er K n u d sen , gennem  

m ange år fo rm an d  fo r k lubbens 

m otion ister. E n  p o s t h an  ikke

læ ngere har, m en  h a n  vikarierer 

fo r d en  nye m otion istfo rm and .

- Vi har begge haller om  

o n sd ag en , h v o r v e te ran e rn e  

spiller fra 17.15 til 18.30, hvor ­

e fter d e r er fæ llestræ ning for 

m otionister. E fter d em  kom m er 

seniorerne. D e t e r  vigtigt, at 

træ n ingen  ligger så  sam let, for 

d e t er m ed  til a t give os et god t 

klubliv, hvor jeg vil tro  a t 90 

p ro cen t af alle vores m edlem ­

m e r kender h in an d en , siger Per 

K nudsen .

MOTIONISTER
R igtigt gode spillere h a r N æ sby 

ikke så m ange af. M ålsæ tningen 

er, a t få det b ed ste  seniorhold 

op  i D anm arksserien , m en  in d ­

til v idere stiller m a n  sig tilfredse 

m ed  a t tilhøre de to -tre  bedste  

h o ld  i Fynsserien.

M o tio n is te r  h a r  m an  til
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gengæld mange af. O g man gør 

et stort arbejde for at integrere 

dem i klubben.

- Desværre har vi måtte 

notere en nedgang i medlems­

tallet på ca. 40 som alle har 

været motionister. Og det tror 

jeg skyldes, at der er så mange 

tilbud til folk i dag, samtidig 

med, at vi alle har så meget at 

rende om. Har vi nogensinde 

haft en generation, der var så 

stresset og forjaget som nu, 

spørger Per Knudsen, der imid­

lertid kan glæde sig over en 

solid kerne på 24 veteraner og 

godt 50 motionister (ikke hold ­

spillere), der en gang om ugen 

samles til fællestræning.

-V i afholder hvert år et spil­

lermøde, hvor vi vælger en kamp­

planlægger. Hans opgave er så 

at mixe folk sammen i doubler 

og mixeddoubler, og lægge en 

spilleplan for hver gang. Derved 

får man hele tiden nye makkere 

og modstandere, og er i sving 

hele tiden. Naturligvis er der 

bødestraf for ikke at m øde op 

uden afbud, for det betyder jo, 

at spilleplanen går i stykker og 

aftenen ødelægges for nogle.

Vi har kun hørt godt om 

systemet, der har den fordel, at 

man kan melde sig som ’’alene­

spiller”  uden at skulle ud og fin­

de tre andre, jævnbyrdige at 

spille med.

Eneste lille minus er, at vi 

bliver nødt til at si nogle fra 

engang imellem. D er bliver 

nødt til at være et vist niveau, og 

nye folk, der efter et par ganges 

gratis prøvetræning ikke viser 

sig at være gode nok, må vi des­

værre bede om at nøjes med en 

almindelig banetime. Det er et 

surt job.

VOKSENDE UNGDOMS­
AFDELING
Trods tilbagegang i det samlede 

medlemstal, kan Næsby glæde 

sig over stor fremgang på ung­

domssiden. Godt 100 procent 

de seneste år. I dag har klubben 

mellem 80-90 ungdomsspillere, 

som man gør en stor indsats for.

- Vores målsætning går ud 

på at få en stor bredde, som så 

kan skabe en god top. Vi vil lave

nogle gode ungdomsspillere, og 

forsøge at holde på dem, ved at 

give dem gode forhold, dygtige 

trænere og et godt klubliv, siger 

Ernst Heesche.

U ngdom safdelingen får 

bl.a. et godt økonomisk tilskud 

fra Næsby Sommerhalløj, en 

årligt tilbagevendende sommer­

fest i august, hvor badmintonaf­

delingen som regel står for øl­

teltet. Idrætsforeningen arran­

gerer festen, og overskuddet 

deles i forhold til de enkelte 

afdelingers medlemstal.

Halfaciliteterne er optimale, men 

badmintonklubben skal kam pe 

for bedre haltider med bl.a. hånd­

bold.

Bankospil og Set. Hans fest 

er andre aktiviteter, der udover 

kontingent og tilskud skaffer 

klubben økonom i. Ligesom 

man naturligvis skal deltage i 

DBFs lotteri.

- Hallen er en selvejende 

institution, som vi bliver nødt til 

at betale kontingent til. Det er 

bl.a. derfor vi er lidt kede af 

altid at skulle kæmpe så hårdt 

for haltider. Hvis ikke der bliver 

bygget en tredje hal i området,

klubbens mest markante leder­

skikkelse igennem mange år.

- Det er et problem at skaffe 

ledere, og der er også meget 

arbejde i det hvis man ikke for­

står at delegere opgaverne ud. 

Jeg synes, vi har været gode til at 

få mange engageret, og vi har da 

også på eget initiativ fået skabt 

en målsætning og en handlings­

plan for klubben. Vi lavede en 

temadag hvor vi søgte svar på 

hvordan næste sæson skal se ud

Billard, pool 

og dart er nog­

le a f  de mulig­

heder, medlem­

merne har i 

N æsbyhallen i 

pauserne eller 

efter træning 

og kampe.

kan vi blive nødt til at leje os ind 

i kommunale haller for at kunne 

give medlemmerne de bedste 

tider, siger Ernst Heesche, der 

blev hentet som formand udefra 

for godt to år siden, da man 

manglede kandidater i klubben 

efter bl.a. Helge Andersen,

og hvordan vores mål skal nås. 

Første år manglede der tilslut­

ning til projektet, men i år går 

det godt. Vi har fået et godt 

arbejdsgrundlag at gå ud fra og 

derfor tror jeg vi er inde i en 

positiv udvikling med Næsby 

IF, siger formanden.

N æsby Som ­

merhalløj er 

en årlig 

sommerfest, 

hvor badmin­

tonspillerne 

bl.a. leger 

’’spil uden 

grænser”, 

her i  en 

populær 

disciplin 

’’Ølkassestab-  

ling” -  over­

skuddet fra  

festen går 

til ungdoms­

arbejdet.
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A f H .C .  M øller

R eglerne om, at alle konti­

nenter skal repræsenteres 

ved OL, og at værtsnatio­

nen under visse omstændigheder 

forlods har ret til at få udtaget to 

spillere, har allerede udvandet 

den olympiske turnering i 

sportslig henseende. Således 

nævnede vi i forrige nummer, at 

nr. 45 i herresingle kan komme 

med i stedet for nr. seks, og i 

damesingle er chancerne større 

for nr. 92, USAs bedste Kathy 

Zimmerman, end de er for nr. 

11, Zhang Ning, der er Kinas 

fjerde bedste på juli-ranglisten.

Når spillere med så fremra­

gende placeringer er i fare for 

ikke at kvalificere sig, hænger det 

sammen med, at en nation mak­

simalt må være repræsenteret 

med tre spillere (par) i en række.

Det hedder således i regler­

ne: Spillere/par, der er rangeret 

fra nr. et til nr. 16 i hver katego­

ri, er i tur og orden kvalificerede, 

medmindre en total på tre spille­

re/par fra et medlemsforbund

A f  M ichael Nørbcek, traner og 

deltager i O L seminariet

O nsdag 9. august drog 

Michael Kjeldsen (Team 

Danmark træner, leder af 

talentprojektet) og undertegne­

de afsted fra Tirstrup lufthavn 

m od Norge, hvor vi skulle til­

bringe de næste fem dage.

Helt nøjagtigt m od topid- 

rætscentræt i Oslo, og dette for 

at deltage i et olympisk semina­

rium for elite-trænere i de nordi­

ske lande.

Michael Kjeldsen som én af 

underviserne og jeg selv som 

elev.

På det danske hold var også 

Jens Grill, som er bosiddende og 

arbejdende i Sverige.

Seminariet rettede sig mod 

forbundstrænere som dagligt 

arbejder med nationale elitespil­

lere i alderen 15-20 år, og derfor 

var forventningerne naturligvis 

høje, og blev da også indfriet. 

Indkvarteringen på topid­

T R E , T O  E L L E R  E N  
D E L T A G E R E ...

R eg lern e  fo r O L-kvalifikation b e ty d e r, 

a t lavt ra n g e re d e  sp illere  kva lificeres  au to m atisk , 

o g  k o m m e r m e d  hvis d e re s  lands o lym piske  

ko m ité  e llers  u d ta g e r dem .

M en  de b e d s te  n ation ers  a n d e t g e le d  

m å blive h jem m e

overskrides i den pågældende 

kategori.

Stadig med verdensrangli­

sten fra juli som grundlag besæt­

ter Indonesien pladserne 1, 4, 5 

og 6 i herresingle. Her overskri­

des totalen på tre altså allerede 

ved nr. seks, der således ikke er 

kvalificeret.

DANSKERE UDE - RUSSE­
RE INDE
Forudsat status quo får dette

afsnit ikke nogen betydning for 

Danmark, idet vi p.t. kun har to 

spillere (Høyer og Stuer) blandt 

de øverste 16. Til gengæld tyn­

der andet afsnit godt ud blandt 

potentielle danske OL-deltage- 

re. Her siger reglen: Spillere, 

der er rangeret fra nr. 17 til nr.

64... er kvalificerede, medmin­

dre en total på to... overskrides. 

Seks danskere kan komme på 

tale her, men da gruppen 1-16 

allerede har beslaglagt to plad­

ser, er der kun plads til én dan­

sker (nærmest ved er i øjeblik­

ket Peter Rasmussen, Søren B. 

Nielsen og Martin Lundgaard). 

T il gengæld har russerne 

Andrej Antropov (nr. 17) og 

Vladislav Tikhomirov (nr. 64) 

samt englænderne Darren Hall 

(nr. 29) og Anders Nielsen (nr. 

35) opnået automatisk kvalifi­

kation som deres lands bedste.

Men der er plads for endnu 

flere lavt rangerede spillere, idet 

tredje afsnit siger, at spillere 

rangeret fra nr. 65 og lavere... 

er kvalificerede, medmindre en 

total på én... overskrides. M ed 

andre ord, hvis spillere eller par 

ikke er blandt de 64 bedste på 

ranglisten, er de alligevel kvalifi­

cerede, når de er nr. et i deres 

land. Det appellerer generelt til 

spillere fra lande som Bulgari­

en, Frankrig, Island, Polen og 

Wales samt Australien og New 

Zealand. Om de nationale 

olympiske komitéer i de pågæl- 

dede lande så finder dem værdi­

ge til udtagelse til OL, er en 

anden sag.

O L  S E M IN A R  I O S L O
M e d  en dansk to p træ n e r  

til o lym pisk sem inariu m  i N o rg e

rætscentret var genial. Sjældent 

har jeg set et så idyllisk og rent 

sted, og centret er førende i 

Europa med bl.a. testning og 

styrketræning, og dagligt skulle 

vi færdes med bl.a. de norske 

ski-og skøjtestjerner, og alt sam­

men gjorde vores ophold utro­

ligt seriøst og udbytterigt.

D og  har jeg efterhånden 

erfaret, at når man kommer fra 

en så stor og førende badmin­

tonnation som Danmark, så må 

man lære at leve med, at det i 

stor udstrækning er os der skal 

gi' og gi'.
Vi ved meget mere end vores 

naboer og har prøvet meget 

mere, og derfor var vi naturligvis

i høj kurs - også på dette kursus.

Dette er tankevækkende, og 

altid lærerigt at blive mindet 

om, og derudover er det jo op til 

os selv, at bruge den sparring vi 

kan finde og hente de guldkorn, 

der måtte være.

Sidstnævnte lykkedes for 

mig, og derfor vil jeg give ophol­

det høj karakter.

Specielt underviserne/fore- 

dragsholderne på stedet var 

gode til at give deres erfaringer 

videre, og satte mange sunde og 

nye elitære tanker i gang hos 

mig.

At man så færdes et sted 

med tolv baner i én hal, men 

hvor der kun findes net og stol­

per til det halve er jo også lære­

rigt, men naturligvis ikke opti­

malt for et eliteseminar, ligesom 

de spillere vi skulle arbejde med 

heller ikke var i god grundform.

Også dette viste, at vi har det 

godt i Danmark, og vi er rigtigt 

mange skridt foran vores nabo­

er, såvel spiller- som træner­

mæssigt. Fagligt var også danske 

Michael Kjeldsen den bedste, 

omend også den hårdeste, men 

alle fik virkelig stort udbytte af 

hans lektioner. Derforuden var 

også foredragene fra olympia- 

toppen i Norge særdeles udvik­

lende ligesom styrkekonsulen­

terne på stedet gav os mange fif.

Socialt var humøret højt 

under hele forløbet, og en enkelt 

aften fik vi fri til at besøge det 

facinerende Holmenkollen. Når 

man har stået på toppen dér, 

spekulerer jeg ikke længere over 

hvorfor så mange, foruden mig 

selv, bruger så meget af deres tid 

på badminton, og hvorfor vi har 

valgt netop denne sportsgren.
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d ou b le  ved  Pernille S øren ­

sen/ H en rik  Jensen over 

k lu bk am m eraten  M ik k e l 

V. T h o m se n  o g  N ad ia  R ai, 

B rønderslev. H erred ou b le  

b le v  et o p g ø r  m e lle m  

V ib org  o g  R anders m ed  

R a n d ers -p a rre t M o r te n  

S ø n d e r g a a r d / M a r t i n  

B jærge som  vin dere over 

Jesper M u n k /R a sm u s  

Ø ris, o g  R anders d o m in e ­

rende også  dam esingle og  

-d o u b le , m ed  sejr til Jeanet­

te B en d ix  over P ernille 

Søren sen , H jørr in g , o g  til 

R ikke Jensen sam m en  m ed  

M ette  Th erkelsen , H olsteb ro  

over R anders-p igern e C har ­

lotte L in d  o g  Jeanette B end ix .

H erresingle d e r im o d , blev 

et rent H orsen s o p g ø r  m ed  

sejr til U ffe  G rø n  over Kristian 

M idtgaard  i tre m eget jæ vn ­

byrd ige sæt, h vor K ristian efter 

at have vu n d et første , tabte 

andet sæt i o m b o ld e  efter at 

have haft m atch bold .

KMBs Helle H. Andersen godt 

kørende i denne sæson.

ANDEN SEJR TIL 
HELLE H.

Turnerings- 
sæsonen er  
nu godt i 
gang

K
MBs H elle H . A n d ersen  er 

en a f de  dam esingler, der  

sjæ ldent to n e r  frem  i 

m ed iern e  eller i de store tu rn e ­

ringer, m en  hun  er faktisk en a f 

vores allerbedste single-p iger og  

det er bevist ved  at h un  i denne 

sæ son  allerede har vu ndet to  

turneringer. D en  første var H il- 

lerøds m esterrække, den  anden  

k o m  1. o k tob er  i H v idovres  

m esterræ kke, h vor H e lle  var 

top seed ed  o g  levede o p  til tilli­

d en  ved  at besejre H olbæ ks G it ­

te S om m er i en tæt o g  spæ n ­

d en de  finale m ed  11 /7, 12/10.

H elle er til hverdag 2. d am e ­

single på K M B s  elitedivisions ­

h o ld  og  på den seneste danske 

rangliste er hun  n u m m er otte, 

her rykker h un  form en tlig  en 

enkelt plads frem  efter den  g od e  

sæ son  start.

H vidovres turnering b ø d  på 

en  lille overraskelse i herresing ­

le, h vor T riton s Peter Janum  sej­

rede i et sandt finaledram a m o d  

H ern in gs N iels C hr. K aldau. 

1 5 /1 3 ,9 /1 5  o g  18/17  lø d  cifrene 

i den  m eget tætte kamp. Peter 

Janum  havde en let vej m ed  

n em m e sejre, bl.a. ov er H er ­

n ings bedste spiller (på papiret) 

K en n eth  Jonassen, der kun fik 

fire o g  to.

I N iels  C hr. K alduas halvdel 

var m an  ram t a f hele seks a fbud , 

o g  en skade, så han k om  til sem i 

på to  walk over o g  en sejr. S em i- 

finalesejren over veteranen T or ­

b en  C arlsen, Frederikshavn, i 

tre sæt var d o g  flot.

D o u b le rn e  gik  til Lars 

P ed ersen , S k ov sh ov ed /A lla n

B orch , K M B  over A nders  N ie l- 

sen /B o  S øren sen , H v id ov re  i 

h erred ou b le , til L o n e  Sørensen, 

H ern in g/T an ja  B erg , K M B  over 

C harlotte M a d sen , K M B /G itte  

S om m er, H olbæ k  i d am ed ou b le  

o g  til R ikke B ang A ndersen , 

H vidovre /L ars  P edersen, Skovs ­

h oved  i m ix ed d ou b le  over to p ­

s e e d e d e  C h a rlo tte  M a d s e n / 

A llan  B orch , K M B .

UNG DO M
I H ern in g  m ød tes  de  næ stbed ­

ste ynglin ge til m esterræ kke- 

stæ vne, h vor K asper N ielsen , 

S o lrød  finalebese jrede G lostrp s 

Steffen  H o lm  i herresingle.

B ogen se  kom  på øverste trin 

a f skam len i dam esing le , da 

L e n e  R a sm u ssen  b e se jre d e  

G an løse  C athrine  R asm ussen  i 

tre tætte sæt.

C am illa  Jørgen sen /A lla n  

E nevoldsen  fra R anders o g  V ib y  

m åtte også i tre sæt fo r  at vinde 

m ix 'e n  over A n n e  H . M o rte n ­

sen, G an løse /M artin  A . H an ­

sen , C h a r lo tte n lu n d , o g  i 

d a m ed ou b le  b lev  L en e  M ølle r , 

C harlotten lu n d /L ou ise  A n d rea ­

sen, H olsteb ro  bese jret a f G a n - 

løse-p igern e A n n e  H . M o rte n - 

sen/C ath rine R asm ussen .

H ern in gs egen  Peter Jepsen 

vandt m e d  M o rte n  E skildsen, 

H erlev, h erred ou b le  efter en flot 

to  sæts sejr over C harlotten - 

lunds Jacob  In gerslev /M artin  A . 

H ansen .

H ja llerup, der ellers er m est 

kendt fo r  kræ m m erm arked , lag ­

de hal til U 1 6  m esterræ kken, 

h v or  H jø rr in g  van d t m ix e d -
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Morten Boesen vandt over 
Poul-Erik Høyer, da Gentofte fik 
revance mod Lillerød

A f Morten Buckhøj

E
n h øjsp æ n d t o g  energisk 

fightende M o rte n  B oesen  

b lev  dagens m an d  i G e n ­

to fte , da han helt sen sationelt 

van dt 1. herresingle m o d  selve ­

ste P ou l-E rik  H øyer, o g  der ­

m e d  la g d e  en  m e g e t  v ig tig  

g ru n d  til d en  senere G B K -se jr  

o v e r  d e  reg eren d e  dan sk e 

m estre.

L ig e so m  da  de  to  m ød tes  i 

D H -s e m ifin a le rn e  sidste  år, 

van dt B oesen  første sæt, m en  

m od sa t sidste år, h vor h an  fik 

store  k lø  i de  næste sæt, b e d  

B oesen  sig fast o g  u dnyttede  til 

fu ld e , at H øy ers  tanker fo r ­

m en tlig  allerede kredsede o m  

D a n ish  O p e n . H ø y e r  ku n n e 

ikke få n o g e t  til at fu n gere  op ti ­

m alt, o g  B oesen  p ressed e dyg ­

tigt på. V ed  13 -1 3  i første  sæt, 

satsede B oesen  o g  sagde ’ ’ lige 

u d ”  -  o g  fik  gevinst -  1 5 -13 . 

O gså  i 2 . sæt stod  d et 1 3 -1 3 , 

her sagde han ” fe m  b o ld e ”  -  o g  

fik  gevinst -  18 -1 3 .

Få øjeb likke in den  B oesen s 

t r iu m f v a n d t G re te  K ra g e - 

kjæ r/C hristian Jacobsen  en  over 

halvan den  tim e lang 2. m ix ed - 

d o u b le  ov er  A n n  J ørg en sen / 

T h o m a s  Stavngaard efter tre 

gange o m b o ld e , o g  de  to  over ­

raskelser var n øg len  til G e n to f ­

tes 9 -4  sejr, der  bragte h o ld et 

o p  på  2. p la dsen , fora n  L ille rød  

o g  ét p o in t efter K astrup.

TR ITO N  FO RTSATTE
D e t  n æ rm er sig  b a d m in to n ­

feb er  i A a lb o rg , efter T r ito n  

m e d  sin tred je  sejr i fire kam pe 

har k on so lid eret sig på  fjerd e ­

p la dsen . D e n n e  gan g var det 

S k ovsh oved , d er m åtte indkas ­

sere et m e g e t  k n e b e n t 6 -7  

nederlag  til M e tte  S øren sen  o g  

co.
T il  gen gæ ld  er sidste års 

n u m m er fire, H ø jb je rg , i knibe. 

D e t  b le v  til et stort 2 -1 1  n ed er ­

lag  h jem m e m o d  K astru p , o g  

o m  d et var D an ish  O p e n  der 

sp ø g te  e ller  m a n g le n d e  lyst, 

v id es  ik k e , m e n  b e g g e  

H ø jb je r g s  t o p fo lk , C a m illa  

M a rtin  o g  S øren  B. N ie lsen , 

scra tch e d e  i d eres  d o u b le r . 

H ø jb je rg  er n u  på nedry kn ings ­

p lads.

H E R N IN G  BEDST I B U N D ­
K A M PEN
H o lb æ k  h a v d e  på  fo rh å n d  

a n n o n ce re t , at ’ ’ tu rn er in g en  

først startede”  i de  sidste kam ­

p e  m o d  h o ld  so m  H e rn in g , 

H ø jb je rg  o g  T riton . O g  m ens 

T r ito n  har vist sig rigtigt g o d e , 

m å  n e d ry k n in g s fe lte t  væ re 

sk ru m pet in d  til tre h o ld . H o l ­

bæ ks ch a n cer  fo r  overlevelse 

forvæ rredes klart v ed  at h o ld e t 

h jem m e tabte til H ern in g  m e d

5 -8 . H ern in g  kan sikre sin eksi ­

stens i næ ste ru n d e , h vor d e  har 

h je m m e b a n e  m o d  H ø jb je r g , 

m en s H o lb æ k  tre gange skal på 

u d e b a n e  m o d  L ille rø d , H ø j ­

b je rg  o g  T riton . O g  d et bliver 

ikke nem t.

G e n t o f t e  -  L i l l e r ø d  9 - 4

1 . m x : L .S t u e r /H .  S v a rre r  -

R .B ro e n /J .E r ik s e n  8 /1 5 ,  1 1 /1 5 ,

2 .  m x : G .K r a g e k jæ r /C .J a k o b s e n  

-  A .J ø r g e n s e n /T . S ta v n g a a rd  1 6 / 

1 7 , 1 7 /1 4 , 1 8 /1 5 , l .d s :  P .N e -  

d e rg a a rd  -  A .S ø n d e r g a a r d  1 1 /8 , 

1 2 /1 0 ,  2 .d s : M .R a s m u s s e n  -  

H .K irk e g a a r d  1 1 /4 , 5 /1 1 ,  6 /1 1 ,  

l .h s :  M .B o e s e n  -  P .E .H ø y e r  

1 5 /1 3 , 1 8 / 1 3 , 2 .h s : J .L a u g e se n  -  

T .K irk e g a a rd  1 8 /1 3 , 1 5 /9 , 3 .h s : 

A .B o e s e n  -  M .J a c o b s e n  1 5 /1 2 , 

1 5 /1 ,  4 .h s :  P .L e h w a ld  -  H . 

W o r m  1 2 /1 5 ,1 5 /1 2 ,1 5 /3 ,  l .d d :  

S tu e r /K ra g e k jæ r  -  K irk e g a a rd / 

B r o e n  1 5 /4 , 1 5 /8 , 2 .d d :  N e d e r -  

g a a rd /R a sm u ss e n  -  J ø rg e n s e n / 

S ø n d e r g a a r d  8 /1 5 ,  1 2 /1 5 , l .h d :  

S v a r r e r /L e h w a ld  -  E r ik s e n / 

J a co b s e n  1 5 /8 , 1 5 /3 , 2 .h d : L a u -  

g e s e n /J a k o b s e n  -  S ta v n g a a rd  

/K irk e g a a rd  1 5 /5 , 7 /1 5 ,  1 5 /3 ,

3 .  h d : B o e s e n /B o e s e n  -  H ø y e r /  

W o r m  2 /1 5 ,  1 5 /1 1 , 1 1 /1 5

H ø j b j e r g  -  K a s t r u p  2 - 1 1

1 . m x :T .K r is te n s e n /P . B å stru p  -

R .  O lse n /J .P a u lse n  2 /1 5 ,  1 /1 5 ,

2 .  m x : M a .V a n g e /M o .V a n g e  -  

L .O ls e n /J .R o o s  8 /1 5 ,  8 /1 5 ,  

l .d s :  C .M a r t in  -  L .T h o m s e n  

1 1 /8 , 1 1 /3 , 2 .d s : P .H a rd e r  -  

H .H .A n d e r s e n  7 /1 1 ,2 /1 1 ,  l .h s :

S . B .N ie ls e n  -  M .S ø g a a r d  8 /1 5 ,  

7 /1 5 ,  2 .h s : N .K jæ r g a a r d  -  

P .G a d e  2 7 1 5 ,  3 /1 5 ,  3 .h s : 

J .G u ld b æ k  -  T .M a d s e n  1 1 /1 5 , 

3 /1 5 ,  4 .h s :  S .H a s s e lb a lc h  -  

J .S ø re n s e n  2 /1 5 ,  6 /1 5 ,  l . d d :  

K r is te n s e n /M a rt in  -  R .O ls e n /  

L .O ls e n  0 /1  w .o . K M B ,  2 .d d : 

H a r d e r /V a n g e  -  T h o m s e n /  

A n d e r s e n  1 5 /1 2 , 1 2 /1 5 , 1 5 /1 0 ,

1 .h d : N ie ls e n /G u ld b æ k  -  S ø g a -  

a r d /R o o s  0 /0  w .o . K M B ,  2 .h d : 

B å s t r u p /H a s s e lb a lc h  -  P a u l-  

s e n /G a d e  2 /1 5 ,  5 /1 5 ,  3 .h d :V a n -  

g e /K jæ rg a a rd  -  S ø r e n s e n /M a d -  

se n  1 /1 5 , 1 1 /1 5

T r it o n  -  S k o v s h o v e d  7 -6

1 ,m x :M .A n d r e a s e n /R .H a n s e n  

-  M .T h o m se n /J .K n u d se n  4 /1 5 , 

5 /1 5 , 2 .m x : D .L e d e t /M .B .P e - 

dersen  -  A .M .B ille / L .P ed ersen  

9 /1 5 ,1 5 /1 0 ,1 0 /1 5 ,  l .d s : M .S ø -  

ren sen  -  M .M ø r k  11 /8 , 11 /0,

2 . ds: M .Justesen  -  H .S tæ rm ose  

1 1 /4 ,1 1 /2 ,1  .hs: H .M eld g a a rd  -

K .W æ d e  5 /1 5 , 5 /1 5 , 2 .h s: 

A .J en sen  - M .K e n t  1 4 /1 7 , 

1 5 /1 1 , 18 /1 7 , 3.hs: J .C h risten - 

sen -  C .S teen berg  7 /1 5 , 15 /1 1 , 

1 5 /7 , 4 .h s: M .K jø b s t e d  -  

M .D a lk iæ r 15 /8 , 1 5 /1 1 , l .d d : 

L e d e t /S ø re n s e n  -  T h o m s e n / 

M ø rk  1 0 /1 5 ,1 1 /1 5 ,2 .d d : Juste- 

sen /A ndreasen  -  B ille /S tæ rm o- 

se 1 5 /9 ,7 /1 5 ,1 5 /1 0 , l .h d : H a n - 

sen /P edersen  -  P ed ersen /D a l- 

kiær 15 /7, 15 /18 , 9 /1 5 , 2 .h d : 

Jen sen /M eldgaard  - K n u d sen / 

S teen b erg  6 /1 5 , 3 /1 5 , 3 .h d : 

C h risten sen /K jøbsted  -  W æ d e / 

K en t 1 8 /1 6 ,1 5 /7

H o lb æ k  -  H e r n in g  5 -8

1. m x: M .P ed ersen /M .S a n d a l -

J .T h o m se n /P .N isse n  1 5 /8 ,

1 5 /1 2 , 2 .m x : G .A n d e r s e n / 

J .K a iser -  H .K o rn e liu s s e n / 

Z .Q u ia n g  2 /1 5 , 1 0 /1 5 , l .d s :

G .  S om m er - L .S øren sen  10 /1 2 , 

1 2 /9 , 4 /1 1 , 2 .d s : S .O lesen  -

M .  H a n sen  6 /1 1 , 1 /1 1 , l .h s :

C .S im on sen  - K J o n a sse n  6 /1 5 , 

6 /1 5 , 2 .h s: H .Å s tr ø m

N . C .K a ld a u  15 /2, 7 /1 5 , 15 /1 0 ,

3 . hs: C .O ls e n  - J .Jørgen sen  

1 3 /1 8 , 5 /1 5 , 4.hs: J .N ørh o lt -

H .  H y ld g a a rd  1 5 /4 , 1 3 /1 5 ,

1 5 /1 0 , l .d d : S om m er/O lesen  - 

S øren sen /H an sen  4 /1 5 , 11 /1 5 ,

2 .  d d : P e d e rse n /A n d e rse n  -  

K orn e liu ssen /T h om sen  18 /1 3 , 

15 /0 , l .h d : S im on sen /Å strøm  - 

Jørgen sen /N issen  1 0 /1 5 , 9 /1 5 , 

2 .h d : K aiser/S an dal - Jonas- 

sen /H y ld g a a rd  1 8 /1 3 , 1 2 /1 5 , 

1 5 /1 , 3 .h d : N ø r h o lt /O ls e n  -  

K a ld au /Q u ia n g  3 /1 5 , 6 /1 5
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SÅDAN SCORER  
DIT HOLD PO INT
E litedivisionen  er n u  i gan g o g  

d erm ed  også S tjern eh old s-sp il- 

let. D e  spillere, du  har valgt til 

dit S tjern eh old , scorer  p o in t i 

hver ru nde de deltager i. Skulle 

en sp iller på dit h o ld  ikke spille, 

er d et bare ærgeligt, så noteres 

h an /h u n  for 0 p o in t.

M e n  de fleste har sikkert 

valgt spillere, der stiller o p  m ed  

g o d e  v in derch ancer o g  så tjener 

m an  p o in t på  fø lg en d e  m åde:

D e t  S tjern eh old , d er har in d ­

tjent flest p o in ts  når E lited ivisi ­

o n en  er fæ rdigspillet til m arts, 

v in der en  d røm m ere jse  fo r  to  

p erson er m ed :

HO LSTEBRO  REJSE ­
C E N T E R / GLOBETROTTER

Holstebro Rejsecenter/

G lobetrotter
til T h o m a s  C u p / U b e r  C u p  i 

H o n g  K o n g  2 0 .-2 6 . m aj 1996.

1 ) H v i s  d i n  s p i l l e r  v i n d e r :  2. præ m ien  er en rejse fo r  to

1. herresingle 50  p o in t p erson er til G ran -C an aria  m ed :

2. herresingle 30
M

3. herresingle 20
tt LARSEN REJSER

4. herresingle 10
tt

1. dam esingle 50
tt o g  3. p ræ m ien  er en  lækker

2. dam esingle 30
tt m ob ilte le fo n  fra:

1. h erredou ble 50
tt

2. herredouble 30
tt TEA M  M O T O R O L A /

3. h erredou ble 10
tt TELE CENTER

1. d am ed ou b le

2. d a m ed ou b le

50

30
tt mmilHIlHHIIIIII

1. m ix d ou b le 50
tt D e  øvrige  præ m ier er sp on sore ­

2. m ix d ou b le 30
tt

ret af:

2 )  V i n d e r  d i n  s p i l l e r  i :

2 sæt =  20  p o in t

3 sæt =  10 poin t 

T aber din  spiller i:

3 sæt =  5 poin t

3 )  A d v a r s l e r :

-  30  p o in t pr. advarsel

Y O N E X , FO RZA OG FAVØR

F ølg  m ed  i Stjem ehold et i B A D ­

M IN T O N . Tegn abonnem en t på 

telefon 43  26 26 26  eller skriv: 

D an sk  B a d m in ton  F orb u n d , 

Idrættens H u s, 2605  B røndby. 

M rk. kuverten: A bonn em en t.

SÅ M A NG E P O IN T
HAR SPILLER N E O P TJE N T T IL  S TJERNEHO LDET

LILLERØD HOLBÆK

1001
1002
1003
1004
1005
1006
1007
1008

Poul Erik Høyer 
Thomas Kirkegård 
Jens Eriksen 
Jesper Hermansen 
Thomas Stavngård 
Henrik Vorm 
Morten Jakobsen 
Mikkel Larsen

220
275
400
180
350
75

240
0

8001
8002
8003
8004
8005
8006 
8007

Claus Simonsen 
Henrik Åstrøm 
Claus Olsen 
Morten Sandal 
John Nørholt 
Jan Kaiser 
Michael Larsen

LILLERØD

185
190

5
115
20
45
0

KASTRUP “  1001 Anne Søndergård 
Helene Kirkegård 
Anne Kathrine Lauesen

230
2001
2002

Michael Søgård 
Jan Paulsen

220
360

“  1002 
«  1003

205
0

2003
2004
2005

Johnny Sørensen 
Peter Gade 
Janek Roos

260
320
380

1004 
< 1005 
Q

Rikke Broen 
Ann Jørgensen

KASTRUP

245
405

2006
2007
2008 
2009

Thomas Damgård 
Allan Borch 
Thomas Madsen 
Carsten Gerløv

GENTOFTE

0
0

175
0

2001
2002
2003
2004
2005

Rikke Olsen 
Lotte Olsen 
Lotte Thomsen 
Helle H. Andersen 
Tanja Berg 
Karin Steffensen 
Charlotte Madsen

GENTOFTE

335
460
205
305

0
3001
3002
3003

Thomas Stuer Lauridsen 
Morten Boesen 
Anders Boesen

0
90

175

2006
2007

0
100

3004
3005
3006
3007
3008

Jim Laugesen 
Henrik Svarrer 
Christian Jakobsen 
Peter Lehwald 
Jesper Christensen 

HØJBJERG

345
480
235
270

0

3001
3002
3003
3004
3005
3006

Pernille Nedergaard 
Michelle Rasmussen 
Lisbeth Stuer Lauridsen 
Susanne Andreasen 
Janne Mogensen 
Grethe Mogensen

HØJBJERG

420
155
410
50
0

350
4001 Søren B. Nielsen 145
4002
4003
4004
4005
4006

Nikolaj Kjærgaard 
Henning Kristensen 
Morten Vange 
Steen Hasselbalch 
Peder Båstrup

TRITON

10
0

70
40
5

4001
4002
4003
4004
4005

Camilla Martin 
Majken Vange 
Trine Kristensen 
Pernille Harder 
Ann Lou Jørgensen

SKOVSHOVED

420
185
140
145

0

5001
5002
5003
5004
5005
5006

Peter Janum 
Hans Meldgård 
Martin Kjøbstad 
Mads Jørgensen 
Lars Kassow 
Rasmus Hansen

145
190
60
0
0

150

5001
5002
5003
5004
5005

Marlene Thomsen 
Anne Mette Bille 
Majken Mørk 
Helle Stærmose 
Pernille Strøm

HERNING

420
265
145
110

0
HERNING 6001

6002
6003
6004
6005

o
6001
6002
6003
6004
6005

Jan Jørgensen 
Henrik Hyldgård 
David Shaw 
Peder Nissen 
Niels Christian Kaldau

320
60
25

175
160
210
120

Jeanette Thomsen 
Lin Højland 
Helle Corneilliusen 
Mette Hansen

HOLBÆK

40
50
50

120
6006
6008

Kenneth Jonassen 
Ziang Quiang

SKOVSHOVED

7001
7002
7003
7004
7005

Malene Pedersen 
Gitte Andersen

125
50
0

140
70

7001
7002
7003

Jesper Knudsen 
Kent Wæde 
Martin Kent

380
240
85

205
0

125
340

0
0

Gitte Sommer 
Stine Olsen

TRITON
7004
7005
7006
7007
7008
7009

Mikkel Dalkjær 
Michael Kjeldsen 
Carsten Steenberg 
Lars Pedersen 
Jesper Mikla 
Lars Påske

8001
8002
8003
8004
8005
8006

Mette Justesen 
Mette Sørensen 
Karin Janum 
Dorte Ledet 
Gitte Poulsen 
Marian Andreasen

280
270
115
85
0

230

STJERNEHOLDS TOP 50
De 50 bedste Stjernehold efter 4. spillerunde:
1. De Blå Svaner Janne Mogensen 3685
2. Myretuen Thomas Stavngaard 3650
3. Stjernekiggerne Rikke Olsen 3610

4. De rutinerede Bodil Ottesen 3600
5. B.N. Birgitte Nielsen 3545
6. Vanges helte Majken Vange 3480
7. Second to none Christian Jacobsen 3470
8. Made in Hong Kong Claus S. Nielsen 3440

9. Siggi 1 Michael Søgaard 3415

10.1. Holdet Allan Borch 3410

11. Veteranerne Else-Marie Svendsen 3405
12. Nørderne 2 Thomas Lund 3405

13. Jenner Jens Mogensen 3400
14. The Untouchable Majken Vange 3390
15. Champ 1 Jan Jørgensen 3375
16. Skawbank Claus R. Jensen 3370

17. Uni Kredit LP Helle Pedersen 3370
18. Alkoholdet 2 Allan Borch 3360
19. Uni Team LP Lars Pedersen 3345

20. Flowerpower Lotte Thomsen 3345
21. Ba-mix Birte Andreasen 3345
22. Kalle 2 Niels Chr. Kaldau 3335

23. Guldregn Christian Jensen 3325

24.112 Peder Nissen 3325
25. Jørgens Dagligvare Michael H. Andersen 3310
26. Mønnes reserver Morten Bjergen 3300

27. På'enigen Nina Due-Jensen 3295
28. Brdr. Kryds & løft Martin Borch 3295

29. Hofteholdet 3 Marlene Thomsen 3285

30. Holme s bedste Lars H. Rasmussen 3275

31. Ro på Bodil Ottesen 3265

32. Burhønen Jesper S. Jørvad 3265

33. Svans Anders Boesen 3260

34. Kim/Gitte Kim Hansen 3260

35. Team Dyt Båt Tanja Berg 3250

36. Solslikkerne Rikke Olsen 3240

37. The 10 stars LS Lone H. Sørensen 3230

38. Ka-mix Kjeld Andreasen 3230
39. Holdet Peter Locht 3230
40. Værløse 1 Allan Kristiansen 3230

41. Pleiaderne Peter Locht 3210
42. The Tireless Majken Vange 3210
43. Fanø Team Philip Lassen 3205
44. Travelteam Henrik Svarrer 3200

45. Duu Kaaj Steen Pedersen 3190

46. Stense Stense Munksgaard 3160

47. Ernst Ernst Thrane 3150
48. To kampe og tre bad Morten Schwartz 3145

49. Superior Christian Jacobsen 3140

50. Red Sox Elsebeth Stærmose 3135

O B S ! R esultaterne i S tjern eh ol ­

det er efter fire spillerunder.

S o m  m an  kan se, så d o m i ­

neres listen a f fo lk  m ed  g od t 

kendskab til elited ivisionen, det 

er nem lig  i h øj grad  elitedivisi ­

onsspillere, der top p er  listen. 

Janne M o g e n se n  top p er  m en  

kun m e d  35  poin ts . Spæ ndin ­

gen er stor.

O g så  H ø jb je rg s  M a jk en  

Vange ligger g o d t  til -  en dda  

m e d  flere h o ld .

Ø n sk es in fo rm a tio n  o m ­

kring S tjern eh old et kan m an  

ringe på 86  75  2 6  86  K U N  

m andag m l. 9 -1 7 .
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VETERAN STYRKEPRØVE
A f  Lars K ure

D
e n  f ø r s t e  k r e d s m a tc h -  

s ty r k e p r ø v e  m e l l e m  v e te ­

r a n e r n e  f a n d t  s t e d  s id s te  

lø r d a g  i  s e p t e m b e r  i P a a r u p h a l -  

l e n  v e d  O d e n s e .  S e lv o m  d e t  v a r  

t i d l ig t  p å  s æ s o n e n  k u n n e  m a n  

k o n s ta t e r e ,  a t  f o r m e n  a l l e r e d e  

n u  e r  g o d ,  o g  a t  f ig h te rv i l j e n  e r  

u æ n d r e t .  I n g e n  ø n s k e r  a t  t a b e ,  

o g  a l le  h a r  n o g e t  a t  r e v a n c e re  

f r a  s id s te  å r ,  h v i lk e t  o g s å  ly k k e ­

d e s  f o r  S B K r  i b å d e  4 0 +  o g  

4 5 + .

S jæ l la n d  b le v  e n  s u v e r æ n  

v i n d e r  i 4 0 +  m e d  k la r e  s e jre  

o v e r  s å v e l K B K r  o g  J B K r .  R æ k ­

k e fø lg e :  S B K r ,  J B K r ,  K B K r .

D e n  i n d l e d e n d e  r u n d e  i 

4 5 +  g a v  e n  k n e b e n  s e j r  t i l  J B K r  

o v e r  F B K r  ( 5 - 3 )  o g  S B K r  o v e r  

K B K r  ( 7 - 0 ) .  S jæ l l a n d  v a n d t

k la r t  f in a le n  o v e r  F y n  m e d  7-1

I  5 0 +  v a r  jæ v n b y r d ig h e d e n  

s to r ,  m e n  K B K r  r e d d e d e  e n d ­

n u  e n g a n g  s e j r e n  h je m ,  s e lv o m  

d e  a n d r e  k r e d s e  r y k k e d e  t æ t t e ­

r e  p å .  F in a le s e j r  t i l  K B K r  o v e r  

S B K r  ( 5 - 3 ) ,  m e d e n s  J B K r  o g  

F B K r  e f t e r  4 -4  m å t t e  tæ ll e  s æ t 

m e d  1 0 -9  i J B K r 's  f a v ø r .

L i d t  æ rg e l ig t , a t  F y n  ik k e  

k u n n e  s t il le  h o l d  i 4 0 + ,  m å s k e  

v a r  d e t  e n  id é  a t  a l l i e r e  s ig  m e d  

L F B K r  o g  B B K r ,  s å  v i o g s å  

k u n n e  få  d e  k r e d s e  m e d  i s a m ­

a r b e j d e t .  E f t e r  d i s s e  m a n g e  

k a m p e ,  h v o r  n o g le  a f  K B K r 's  

s p i l le r e  m å t t e  lø b e  e k s t r a  m e g e t  

v e d  a t  s k u l l e  s p i l le  p å  to  h o ld  

p .g .a .  m a n g le n d e  s p i l le r e ,  v a r  

d e t  e n  f o r n ø je l s e  a t  s e  v e te r a ­

n e r n e  f o ld e  s ig  u d  o g  h y g g e  s ig  

v e d  d e n  e f t e r f ø lg e n d e  m i d d a g  

m .v . p å  S c a n d ic  H o t e l .

S E K S  U N G E  

T I L  J A K A R T A

S
e k s  a f  l a n d e t s  m e s t  t a l e n t ­

f u ld e  y n g l in g e  s p i l le re ,  r e j ­

s e r  1 6 . n o v e m b e r  p å  n o g e t  

a f  e n  d r ø m m e t u r  t i l  b a d m i n t o n ­

s p o r t e n s  m e k k a ,  J a k a r t a  i I n d o ­

n e s ie n ,  h v o r  d e  i e n  s to r  u n g ­

d o m s t u r n e r i n g  f å r  l e j l ig h e d  til  

e n  a f  d e  u h y re  s jæ ld n e  k r a f t ­

p r ø v e r  m e d  a s ie n s  b e d s te .

N o r m a l t  m ø d e r  v o re s  u n g ­

d o m s s p il l e r e  k u n  m o d s t a n d e r e  

f r a  E u r o p a ,  o g  in d o n e s e r e  o g  

m a la y 'e r s  s ty rk e  k o m m e r  a l t id  

s o m  e n  o v e r r a s k e l s e ,  n å r  d e  

e n d e lig  m ø d e s  -  s o m  re g e l  til  U -  

V M .

M e n  f r a  1 6 . - 2 7 .  n o v e m b e r  

s k a l  J a n e  J a c o b y ,  A B ,  T i n e  

R a s m u s s e n ,  L i l l e r ø d ,  O v e  

S v e j s t ru p ,  R a n d e r s ,  H e n r i k  K . 

H a n s e n ,  H o r s e n s ,  K a s p e r  

Ø d u m ,  R a n d e r s  o g  J o n a s

R a s m u s s e n ,  A B  til J a k a r t a  fo r  a t  

s p i l le  i J a k a r ta  O p e n ,  d e r  h a r  

d e l ta g e ls e  a f  I n d o n e s ie n s  b e d s te  

u n g d o m s s p il l e r e .

K o n ta k te n  e r  b le v e t  f o r m i d ­

l e t  v ia  d e n  t id l ig e r e  H i l l e r ø d -  

s p i l le r  T h o m a s  O ls e n ,  d e r  a r b e j ­

d e r  p å  d e n  d a n s k e  a m b a s s a d e  i 

J a k a r t a ,  o g  t a l e n t t r æ n e r  S ø r e n  

S e lm a n n  d e l t a g e r  s o m  t r æ n e r  

o g  h o ld le d e r .

D e r  e r  t a l e  o m  e n  m e g e t  v ig ­

t i g  fo r b e re d e ls e  til  n æ s te  å r s  U -  

V M , d e r  a fh o ld e s  i S ilk e b o rg .

UNI*DAMP FUGTSKABE
...giver dine badmintonbolde forlænget levetid,

- 1 få r  større spilleglæde og sparer penge...!

b e s p a r e ls e  p å  2 5 - 4 0 %  

f o r b e d r e t  f lu g t  o g  h a s t ig h e d  

fu g tu d s ty r  t i l  e th v e r t  b e h o v  

fu g t s k a b e  i m a n g e  s tø r r e ls e r  

ø k o n o m is k  o g  n e m  d r if t  

g o d  in v e s te r in g

Alle  skabe er te s te t og godkendt!

Et indgående kendskab til badminton og en konstant produktudvikling 
er hemmeligheden bag UNI*DAMP's succesrige fugtskabe. Mange 
klubber er i årenes løb blevet begejstret for disse kvalitets skabe. Er som 
de eneste forsynet med gennemtænkt automatik, som sikrer optimal 
fugtighed og tvungen cirkulation.

R ekvirer vores brochure og p ris lis te
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Saver vi i DBF den 
gren over hvorpå 
vi selv sidder i 
forbindelse m ed  
vores bredde ­

arbejde?

A f  O le Jacobsen,

D B F s eneste breddekonsulent 

endnu..!?

T
r æ n in g e n  e r  k o m m e t  g o d t  i 

g a n g  r u n d t  o m  i k l u b b e r ­

n e .  I g e n  m å  m a n  k o n s ta te ­

r e  a t  k lu b b e r n e  m e l d e r  fo r  få  

h o l d  til  i k r e d s e s -  o g  d i s t r ik te r s  

h o l d t u r n e r i n g e r .  S p i l l e r e  t i l  

m a n g e  f l e r e  h o l d  E R  i k l u b b e r ­

n e ,  m e n  d e  t i lm e ld e s  t u r n e r i n ­

g e r  i e n  a n d e n  b a d m i n t o n s p i l ­

l e n d e  o rg a n i s a t io n ,  d e r  a r b e jd e r  

p å  a m ts p l a n e t  o g  d e r m e d  g iv e r

f æ r r e  k ø r s e ls k i lo m e te r  o g  k ø r ­

s e l s t id  u d  o g  h je m . D e t ,  d e r  

o v e r r a s k e r  m ig  h v e r t  e n e s te  å r ,  

e r  a t  s e lv  h æ d e r k r o n e d e  D B F -  

k lu b b e r ,  d e r  i f u ld  a lv o r  ( m e s t  i 

f e s t ta l e r )  p å s tå r ,  a t  d e  v irk e l ig  

s tø t t e r  D B F  m e d  d e r e s  k lu b s  

b r e d d e a r b e j d e ,  k a n  s ig e  e t  o g  så  

g ø re  n o g e t  h e l t  a n d e t  i  v irk e l ig ­

h e d e n .  D e n n e  d o b b e l t m o r a l  e r  

e n  m e g e t  f a r l ig  t e n d e n s  i D B F s  

b r e d d e a r b e j d e  p å  l a n d s p l a n  o g  

e r  d e n  ’’h o v e d s k y ld ig e ” i v o re s  

m e d le m s s t a g n a t io n  f o r  ik k e  a t  

s ig e  d e t ,  d e r  e r  v æ r re ;  m e d l e m -

s t i lb _ ! Ik k e  s å  m æ rk e l ig t ,  a t

b å d e  D B U - l e d e r e  o g  D H F -  

l e d e r e  r y s t e r  p å  d e r e s  h o v e d e r ,  

o g  s ig e r  n o g e t  o m ,  a t  v i s a v e r  fo r  

f u ld  t r y k  i d e n  g re n ,  s o m  v i  s e lv  

s i d d e r  p å !  D is s e  to  o r g a n i s a t io ­

n e r  h a r  m e d  d e r e s  13  b r e d d e ­

k o n s u l e n t e r  ( D B U )  o g  8  

( D H F )  i d e n  g r a d  S A T  s ig  p å  

B R E D D E  -  o g  e l i t e a r b e jd e t ,  a t  

a n d r e  in te r e s s e r e d e  o rg a n is a t io ­

n e r  s le t  ik k e  f å r  lo v  t i l  a t  k o m m e  

til f a d e t  m e re !

J o , n a tu r l ig v i s  e r  d e r  g e o g r a ­

f isk e  o m r å d e r  p å  D B F - la n d k o r -  

t e t ,  h v o r  v i s t å r  s tæ rk t ,  m e n  h e l ­

h e d s in d t r y k k e t  v i s e r  d e t  k la re  

f a k tu m ,  a t  k l u b l e d e r n e  o g  

t r æ n e r n e  m e l d e r  e n  b e s t e m t  

g r u p p e  s p i l le r e  t i l  i  D B F - t u r n e -  

r i n g e r  o g  e n  a n d e n  g r u p p e  s p i l ­

l e r e  m e ld e s  t i l  i e n  a n d e n  o r g a ­

n i s a t io n s  tu r n e r in g e r .  H V O R ­

F O R  k a n  v i  ik k e  k la r e  b e g g e  

g r u p p e r n e s  b e h o v  i n d e n  f o r  

D a n s k  B a d m i n t o n  F o r b u n d s  

e g n e  ræ k k e r?  H V O R F O R  sk a l 

a n d r e  g ø re  v o re s  a r b e jd e ,  n å r  vi 

s e lv  k a n  g ø re  d e t  b e d r e ,  h v is  v i 

v il?

D e t  h e le  h a r  s ik k e r t  n o g e t  

m e d  p r e s t ig e  a t  g ø re !  H v is  k lu b ­

b e r n e  g ø r  d e t  t i l  n o g e t  f in t  a t  

k ø r e  u d  m e d  f ø r s t e h o ld e n e  o g  

n o g e t  m e r e  e l le r  m in d r e  u b e ­

v id s t  ’’d i s c o u n t a g t i g t ” l ig e  så  

s n a r t  d e t  d r e je r  s ig  o m  a n d e t -

h o l d e t  o g  n e d e f t e r ,  s å  h a r  v i e t  

M E G A P R O B L E M  i D B F ,  s o m  

i å r e n e  f r e m o v e r  v il s æ t te  s ig  

d y b e  s p o r  i h e le  s y s te m e t ,  h v is  

d e t  ik k e  a l l e r e d e  h a r  g jo r t  d e t ,  

s å  s p o r e t  e r  b le v e t  c e m e n te r e t  

v is s e  s te d e r .  D B F s  U d v ik l in g s ­

s e k t io n  b le v  f o r  s n a r t  t r e  å r  

s i d e n  o p r e t t e t  f o r  n e t o p  a t  ta g e  

s ig  a f  d e t t e  p r o b le m s æ t  s a m m e n  

m e d  f le r e  a n d r e .  D e t  k u n n e  

v æ re  s p æ n d e n d e  e f t e r h å n d e n  a t  

g iv e  d e n n e  s e k t io n  m a g t ,  s o m  

m a n  h a v d e  a g t , d a  m a n  o p r e t t e ­

d e  d e n  o g  b e v i lg e d e  m a n g e  p e n ­

g e  t i l  s e k t io n e n s  a r b e jd e .

S o m  t in g e n e  f o r lø b e r  n u ,  så  

v il  b å d e  k r e d s e / d i s t r i k t e r  o g  

U d v ik l i n g s s e k t io n e n  la v e  e t  

s ty k k e  k v a l i t a t iv t  b r e d d e a r b e j ­

d e .  G iv e r  d e  h i n a n d e n  lo v  til  

d e t t e ,  e l l e r  l u r e p a s s e r  d e ,  

m e d e n s  a n d r e  o r g a n i s a t i o n e r  

lø b e r  m e d  m e d le m m e r n e  i s æ r  

h o s  b ø r n  o g  u n g e ,  d e r  e r  D B F s  

f r e m tid ?
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VI SK A L STYR K E DBF
- o g  ik k e  b ru g e  k ræ fte r  p å  a t  u d k o n k u rre re  an d re .

A f  Vibeke Zancho Andersen

D
B F  e r  e t  f o r b u n d  m e d  

s t o l t e  t r a d i t i o n e r ,  d e r  g å r  

l a n g t  t i lb a g e  i i d r æ ts h i s t o ­

r i e n .  J e g  t r o r  d e t  e r  v ig t ig t ,  a t  v i 

b r u g e r  k r æ f te r n e  p å  a t  h o ld e  

f a s t  i  d is s e  t r a d i t i o n e r  f o r  a t  

s ty rk e  o s  se lv , f r e m  f o r  a t  b r u ­

g e  k r æ f te r  p å  a t  u d k o n k u r r e r e  

k o n k u r r e n t e r n e .

T r a d i t i o n e r  -  e r  v æ r d ig ­

r u n d la g e t !

T r a d i t i o n e r  e r  ik k e  k u n  s t o ­

r e  i n t e r n a t i o n a l e  s p o r t r e s u l t a ­

t e r ,  s o m  g e n n e m  t i d e r n e  h a r  

b e t y d e t  m e d a l j e r  v e d  E M ,  V M  

o g  O L ,  e l l e r  e v n e n  t i l  a t  få  

s t ø r r e  i n t e r n a t i o n a l e  a r r a n g e ­

m e n t e r  t i l  D a n m a r k .  D e t  e r  

o g s å ,  a t  b a d m i n t o n s p o r t e n  k a n  

d y rk e s  p å  a lle  n iv e a u e r  p å  tv æ rs  

a f  a ld e r ,  k ø n  o g  n a t i o n a l i t e t ,  o g  

m u l ig h e d  f o r  a t  k o n k u r r e r e  i e n  

t u r n e r in g s f o r m ,  d e r  g iv e r  b e g g e  

k ø n  s t a t u s  -  s e n e s t  m a r k e r e t  

i n t e r n a t i o n a l t  d a  m ix d o u b le n  

d y g tig t  b le v  f o r h a n d le t  p å  d e t  

o ly m p is k e  p r o g r a m  i A t l a n ta  

1 9 9 6 .  D e t  e r  d i s s e  t r a d i t i o n e r ,  

d e r  s a m m e n  m e d  d e  m u l ig h e ­

d e r ,  d e r  l ig g e r  i a t  v æ re  e t  f o r ­

b u n d  u n d e r  D a n m a r k s  I d r æ ts -  

F o r b u n d ,  d e r  e r  v æ r d ig r u n d la ­

g e t  o g  s ty r k e n  i D B F . O g  d e t  e r  

d e  v æ r d ie r ,  s o m  D B F s  m å ls ty ­

r i n g s d e b a t  s k a l  t a g e  u d g a n g s ­

p u n k t  i p å  e n  s å d a n  m å d e ,  a t  

D B F  s ty r k e s  i s in  m a r k e d s ­

f ø r in g

MARKEDSFØRING - ER 
VIDEN OG INFORMATION!
F u n d a m e n t e t  i  a l m a r k e d s ­

f ø r in g  e r  v i d e n  -  ik k e  k u n  v id e n  

o m  o s  se lv , m e n  o g s å  v id e n  o m  

a n d r e .

I  d e n n e  a r t ik e l  v i l  j e g  k im  

k o m m e  i n d  p å  n o g e t  a f  d e t ,  v i 

v e d  o m  o s  s e lv , o g  s o m  je g  

m e n e r ,  v i  s k a l  s ty rk e  v e d  e n  

b e v id s t  in f o r m a t i o n -  o g  m a r ­

k e d s f ø r in g s s t r a t e g i .

O m  o s  s e lv  v e d  v i

•  a t  v i e r  g o d e  t i l  a t  s k a b e  

in te r n a t i o n a l e  r e s u l t a t e r .

•  a t  v i k a n  f o r h a n d le  s to r e  

i n t e r n a t io n a l e  a r r a n g e m e n ­

t e r  t i l  D a n m a r k .

•  a t  v i  f å r  m e g e n  m e d i e ­

d æ k n in g  v ia  g o d e  k o n t a k te r  

t i l  p r e s s e n .

•  a t  v i h a r  e n  v e lu d b y g g e t  

h o l d t u r n e r i n g  m e d  e f te r fø l ­

g e n d e  D M  o g  E M ,  d e r  g ø r  

d e t  m u l ig t  f o r  a lle  m e d le m ­

m e r  a t  k o n k u r r e r e  p å  l ig e  

v i lk å r  u a n s e t  a ld e r .

•  a t  v i k a n  t i lb y d e  t r æ n e r  o g  

d o m m e r u d d a n n e l s e  p å  e t  

s å  h ø j t  n iv e a u ,  s å  d e t  g iv e r  

m u l ig h e d e r  f o r  jo b  i b å d e  

i n d -  o g  u d l a n d .

•  a t  l e d e r u d d a n n e l s e n  m e d  

I d r æ t t e n s  L e d e r a k a d e m i  

s o m  f l a g s k ib ,  n u  e r  k o m p e ­

t e n c e g i v e n d e  v e d  j o b s ø g ­

n in g  b å d e  i o f f e n t l ig e  o g  

p r iv a te  v i rk s o m h e d e r .

•  a t  v i  k a n  s k a b e  e t  s p æ n d e n ­

d e  k lu b liv , d e r  e r  a t t r a k t iv t  

f o r  a lle  a ld e r s g r u p p e r .

•  a t  v i a r b e jd e r  m å l r e t t e t  m e d  

b r e d d e a r b e j d e t ,  f o r  a t  s ty r ­

k e  k l u b b e r n e .

•  o .s .v .

D e t  v i s k a l  m a r k e d s f ø r e  o s  

p å  e r  k o r t  s a g t ,  a t  s o m  m e d le m  

a f  D B F  e r  d e t  k u n  n ø d v e n d ig t  

a t  v æ re  m e d le m  e t  s t e d  f o r  a t  få  

o p f y ld t  a lle  a m b i t io n e r  i n d e n ­

f o r  b a d m i n t o n s p o r t e n .

BADMINTON - ER EN 
PAKKELØSNING!
I  D B F  s æ lg e r  v i ik k e  b a d m i n ­

t o n ,  v i s æ lg e r  e n  p a k k e .  P a k k e n  

in d e h o l d e r  d e t  m e d l e m m e r n e  

o p le v e r  f r a  d e  t a g e r  h je m m e f r a  

t i l  d e  e r  h j e m m e  ig e n .  D .v .s .  a t  

b e l i g g e n h e d e n  i f o r h o l d  t i l  

h j e m m e t ,  fy s i s k e  r a m m e r  o g  

v æ r d i g r u n d l a g e t  j e g  t id l ig e r e  

h a r  n æ v n t ,  e r  d e n  s t ø r s t e  d e l  a f  

p a k k e n s  in d h o ld .

Et danmarksmesterskab 

for hold i + 50 er en 

del af værdigrundlaget.

S k a l  v i s æ lg e  p a k k e n ,  m å  v i 

p o s i t io n e r e  o s  v ia  in f o r m a t io n  

o g  e f fe k tiv  k o m m u n ik a t io n .  P å  

d e t t e  t i d s p u n k t  k a n  v i  s t a d ig ­

v æ k  s ty re  d e n  o p f a t t e d e  p o s i t i ­

o n  -  n e m l ig  d e t  im a g e  v i g e r n e  

v il m a r k e d s fø re  o s  p å .

H v is  v o r e  m e d le m m e r  o g  

p o t i e n t i e l l e  m e d le m m e r  s ig e r :  

D e n  p a k k e  s e r  s p æ n d e n d e  u d ,  

d e n  k ø b e r  v i,  h a r  v i p o s i t io n e r e t  

o s  r ig t ig t ,  m e n  d e t  e r  d e n  n e m ­

m e s te  d e l a f  p r o c e s s e n .

D e t  s v æ re  k o m m e r  f ø r s t  n å r  

p a k k e n  å b n e s . E r  d e t  e n  k v a li ­

t e t s p a k k e  m e d  e t  s jo v t  o g  

s p æ n d e n d e  i n d h o ld ,  t a g e s  v e n ­

n e r  o g  v e n i n d e r  e l l e r  h e le  f a m i ­

l ie n  m e d  n æ s te  g a n g .  M e n  e r  

d e t  e n  k e d e lig  p a k k e  u d e n  i n d ­

h o ld ,  m e l d e r  m a n  s ig  u d .

F o r  a t  t i l b y d e  d e  r ig t ig e  

p a k k e r  m å  v i o g s å  v id e  n o g e t  

o m  a n d r e  -  h v e m  v a r  v o re s  

m e d le m m e r  i g å r ,  o g  h v e m  e r  

v o re s  m e d le m m e r  i d a g  o g  i 

m o rg e n ?  H v o r  k o m m e r  d e  f r a ,  

h v o r d a n  e r  s a m m e n s æ tn in g e n  

o g  h v ilk e  b e h o v  o g  ø n s k e r  h a r  

d e ?  D e t  e r  a l le  d e  s p ø r g s m å l  v i 

s k a l  f o r h o ld e  o s  t il ,  h v is  v i v il 

g ø r e  e n  g o d  h a n d e l  -  k u n d e n  e r  

v o r  c h e f  -  o g  d e t  s k a l  m in  n æ s te  

a r t ik e l  h a n d le  o m !



A f  Thomas Thomsen 

Form and H erning Badminton 

Klub

D er har længe været behov 

for, at badmintonelitefol- 

kene ikke gemmer sig hen 

i en krog og undskylder deres 

egen tilstedeværelse og hold ­

ning til eliten som en central del 

af dansk badminton.

N u må tiden være kommet 

til, at elitepolitikken formuleres 

som en samlet strategi/pakke 

strækkende sig ffa klubniveau 

over distrikt-, kreds- og til for­

bundsniveau.

1. Flagskibet, elitediv isionen  

(h o ld tu rn erin gen ), må ikke 

indskrænkes yderligere.

N ogle få klubber/spillere har 

været fremme med et ønske om 

færre hold/kampe i elitedivisio­

nen.

Dette vil skade elitens 

’ ’bredde-dimension” , i det vi 

her specielt må lægge vægt på 

nyrekruttering til eliten og der­

for snarere skal udbygge antallet 

af elitedivisionshold end m od ­

sat.

At antallet af runder så sam­

tidig kan indskrænkes via f.eks. 

to holdkampe pr. weekend er i 

denne forbindelse ok (omend 

jeg i en anden sammenhæng 

ikke synes om denne idé).

2. K lu bbern es e litea rb e jd e  

må styrkes, f.eks. gennem øget 

samarbejde via en konsulent­

funktion fra DBF direkte til 

klubberne.

Det er rart, at den kommen­

de landstræner, monsieur Hen ­

rik Lyngby, har sagt, at klubber­

ne må betragtes som et centralt 

element fremover i eliteudvik­

lingen.

3. Team  D an m ark -arbejd et

må styrkes.

D e senere år har der været 

sat focus på dette elitære arbej­

de, og vi må her se på en yderli­

gere udbygning.

Udover en stærkere geogra­

fisk spredning (dvs. styrkelse af 

visse satellitcentre samtidig med 

at de to hovedcentre bevares 

minimum status quo) tænker 

jeg her på, at der må afsættes 

penge til flere spillerudsendelser

NU MA
ELITEFOLKENE

SGU’ TA’ SIG 
SAMMEN

- t a n k e r  o m  e l i t e p o l i t i k  i 
d a n s k  o g  j y s k  r e g i

f.eks. i gruppen lige under elite- 

og talentgrupperne.

Denne største gruppe spille­

re i Team Danmark centrene 

støttes i dag næsten udelukken­

de af Team Danmark via 

træningsarbejdet i centrene, og 

det er for karrigt. Der må afsæt­

tes økonomiske midler til deci­

derede spillerudsendelser her.

4. K redsene må i en vis grad 

også vedkende sig elitearbejde.

Det er mit indtryk, at speci­

elt sjællænderne er deres ansvar 

bevidst på dette område, og 

omvendt er vi (det forsikrer 

jeg!) i Jylland nærmest gået i 

stå her.

Bortset fra et rimeligt ung­

doms-elitearbejde har vi nul og 

nix på seniorsiden. Ej heller en 

jysk elitepolitik.

D en må formuleres nu. 

Jyderne (og andre kredse, der 

føler sig truffet på området - 

desværre alle, I presume) må 

erkende et vist ansvar på dette 

område og se at få gang i elite­

aktiviteter såvel i kreds- som 

distriktsregi straks.

F.eks. vil det være relevant 

at se på spillergruppen, der 

befinder sig i Team Danmark 

satellitcentrene eller dem, der er 

på vej derind. Hvad kan man 

støtte med her, og hvorledes har 

kreds/distrikt samarbejde med 

såvel Team Danmark som klub­

berne overfor denne målgrup­

pe?
På trods af den igangværen­

de fornuftige og nødvendige 

jyske strukturdebat kan man 

godt sætte jyske aktiviteter i 

gang på ungdoms- og seniorsi­

den samtidig hermed. Hvis man 

vil!?

5. Sam m enfattende må DBF

(gerne gennem hovedbestyrel­

sen) nedsætte en arbejdsgrup­

pe, der:

•  formulerer en tværgående 

elitepolitik (udover hvad 

man allerede har, forståes) 

fra klub- til DBF-niveauet.

•  foreslår arbejdsdelinger og 

målgrupper imellem de for­

skellige (organisatoriske) 

niveauer samt

•  foreslår konkrete initiativer 

(beløb, tidshorisont, hand­

lingsplaner) fra de forskelli­

ge niveauer.

Det vil være mig en stor 

glæde, hvis også kredse/distrik- 

ter samtidig og gerne omgående 

startede en debat om  ovens­

tående, herunder specielt, hvad 

kredsen/distriktet selv kan gøre 

for eliten.

Noget må der gøres straks 

til gavn for eliten samt dansk 

badminton som helhed.



1. D iv is io n

5 .r u n d e :

2 8 . okt.

15.30 Hillerød - Frederikshavn

14.30 Horsens - Nr. Broby

14.00 Lillerød/2 - Greve

2 9 . okt.

12.30 Hvidovre -Kastrup/2

2 . D iv isio n

5 . ru n d e :

4 . nov.

14.00 Nr. Broby/2 - Viby J

15.15 AB - Odense

13.30 H B K  Roskilde - Her- 

ning/2

18.00 Lyngby - Birkerød

15.00 Værløse - Skovshoved/2

5 . nov.

13.00 Esbjerg SG - Randers

16.00 Køge - Greve/2

12.30 Hvidovre/2 - Gentofte/2

3 . D iv isio n

5 . ru n d e :

4 . nov.

14.00 Triton/2 - Frederiks- 

havn/2

1 5 .00T S T  79 - AIATranbjerg

15.00 Viborg - G U G

14.30 Horsens/2 - Holbæk/2

15.30 Højbjerg/2 -V iby/2

14.00 Odense/2 - Vejle

16.30 Nykøbing F. -T IK T å -  

strup

15.00 Humlebæk - Hillerød/2

15.00 Ballerup - Dragør

16.00 Frem Hellebæk - DV L

14.00 Rødovre - KB K, Kbh.

14.00 Lyngby/2 - Karlslunde

15.30 Ølstykke - Solrød

5 . nov.

14.30 AB/2 - Lindholm

13.00 Gladsaxe/Søb. -V æ r- 

løse/2

ÅBNE TURNERINGER
S e n io r :

2 8 .- 2 9 . o k to b e r :

Skagen (A + C) 

Ølstykke (A)

1 1 .-1 2 .  n o v e m b e r : 

Grindsted (A -D ) 

Hjallerup (B -D)

Blans Sundeved (B +C )

2 5 . -2 6 . n o v e m b e r :

Højbjerg (M )

A B C  Aalborg (A)

Lyngby (A)

Aars (B -D)

Solrød Strand (B -C) 

Hørsholm (B)

Hjorten (C)

2 . - 3 .  d e c e m b e r : 

Kredsmesterskaber

2 6 . -2 7 . d e c e m b e r : 

Københavns B K  (M )

SB 50 (A)

2 6 .- 2 9 . d e c e m b e r : 

Cirkusbygningen: 

Copenhagen Masters '95

UNGDOM:

2 8 .- 2 9 . o k to b e r :

SøB D U 12-18 (distriksmester­

skaber)

4 . - 5 .  n o v e m b e r :

K øge U 10-12 (B)

Skødstrup U12 (B)

Bogense U10 (A+B )

11. november:

Båring/Nr. Å by U12 (A -D ) 

1 1 .-1 2 .  n o v e m b e r :

Lillerød U10 (B)

Brande U10 (A B)U 12-U 18 

(B +C )

Brønderslev U 10 (A+B) 

Herning U12 (M )

Kvaglund U 12-14 (A)

Ålholm U12 (A)

Hillerød U12 (A)

A BC  Aalborg U 12 (A+B) 

Odense U 14-16 (M )

Randers U14 (M )

Fredericia U 14-16 (A) 

Glostrup U14 (A)

Holbæk U14 (A)

Gandrup U14 (A)

Sofiendal U 14-16 (B)

Bolbro U14 (B)

Tylstrup U 14 (C + D )

Sejlflod U16 (A) 

Bolderslev/Vollerup U16-18 (B) 

Hjørring U 18 (M )

Brøndby U 18 (A)

2 5 .-2 6 . n o v e m b e r :

Struer U 10-18 (A-B) 

Værløse U10 (A )-U 12 (M ) 

Stubbekøbing U 12 (E) 

Aabenraa U12 (M )

Hørning U12 (A) 

Albertslund U12 (A) 

Kolt-Hasselager U 12-16 (B) 

Lillerød U14 (E)

T S T  79 U14 (M ) 

Beder-Malling U14 (A) 

Sæby U14 (B)

Gedved U 14 (C)

Hillerød U 16 (E)

Over Jerstal U16 (M ) 

Næstved U16 (M -A ) 

Skanderborg U 16 (A) 

Haderslev U16 (A-B)

Grenå U 16 (C ) 

Frederikshavn U 18 (E) 

Farum U18 (A)

Sofiendal U18 (AB)

2 . - 3 .  d e c e m b e r :

Korup U10 (AB)

Hjørring U 10 (AB)

Viby J. U  12 (E)

Skagen U 12 (M ),U 1 4  (B) 

Lillerød U 12 (M )

Sofiendal U12 (A ), U16 (A) 

Brøndby U12 (A)

Gedved U12 (A)

Århus U14 (E)

Lystrup U14 (M ), U16 (B) 

Brønderslev U 14 (M A ) 

Viborg U14 (A)

Svendborg U14 (A)

Valby U14 (A)

Højbjerg U 16 (E)

Amager U 16 (Å) 

Ullerslev/Langtved U16 (M A) 

Ullerslev/Langtved, U 18 (A) 

Herning U 16 (M A )

Køge U16 (A)

Stubbekøbing U 16 (AB)

1 6 .-1 7 .  d e c e m b e r :

Langeskov U 12-14 (D) 

Kredsmesterskaber ungdom

2 7 .-2 8 . d e c e m b e r :

Esbjerg SG U 12 (M )

2 7 .  -2 9 . d e c e m b e r :

Ballerup U10 (A ), U14 (B)

2 8 . -2 9 . d e c e m b e r : 

Brønderslev U 12 (M A ) 

Frederikshavn U 14-16 (M ) 

Sønderup-Suldrup U14-16 

(A)
2 8 .-3 0 . d e c e m b e r :

Hvide Sande U 14-16 (M ) 

Greve U16-18 (M )

KURSUSPLAN 95/ 96
Nordjysk Badminton Distrikt:

11.-12. november -  Kursus B/ Frederikshavn - Tilmeldingsfrist: 15. oktober. 
Vestjysk Badminton Distrikt:

11. november - Bornekursus / Esbjerg -  Tilmeldingsfrist: 20. oktober.

2. december -  Bornekursus / Feldborg -  Tilmeldingsfrist. 11. november.

Østjysk Badminton Distrikt:

11. november - Begynderbadminton / Ry -Tilmeldingsfrist: 13. oktober.

11.-12. november - Klubtrænerkursus 2 /  Ry -Tilmeldingsfrist: 13. oktober 
Fyns Badminton Kreds:

26.-28. april -  Klubtrænerkursus 1+2 -  Glamsbjerg -Tilmeldingsfrist: 19. april. 
Københavns Badminton Kreds:

25.-26. november -  Idé-trænerkursus /Greve-Karlslunde -  Tilmeldingsfrist: 13. 
november.

4. februar '96 - Børnetrænerkursus /  København - Tilmeldingsfrist: 10. januar. 
20.-21. april '96 -  Kursus B / Brøndby -  Tilmeldingsfrist: 3. april. 
Lolland-Falsters Badminton Kreds:

April '96 -  Klubtrænerkursus / ? -  Tilmeldingsfrist: 1. marts.

Sjællands Badminton Kreds:

20.-21. januar '96 -  Klubtrænerkursus 1 /  ? -  Tilmeldingsfrist: 5. december.

2.-3. marts '96 -  Klubtrænerkursus 2 / ? -  Tilmeldingsfrist: 28. januar.

Yderligere information om  kurserne indhentes hos kredsens/distriktets 
instruktør-og uddannelsesleder.
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TURNERINGSANSØGNINGER
1996-97

UNGDOM STURNERINGER
Opdeling af den tidligere B- 

række i nye rækker, har natur­

ligt medført at der er blevet 

færre deltagere i turneringerne.

D et er ganske vist en natur­

lig følge af de nye klassifikatio­

ner, m en kan alligevel give 

arrangørerne den oplevelse, at 

der er blevet reserveret for 

megen halplads.

Den gruppe, der arbejder 

med klassifikationssystemet vil 

på sit kommende m øde disku­

tere spørgsmålet omkring evt. 

mulighed for at afholde tre tur­

neringer samtidigt, f.eks. U 12, 

U14 og U16, eller U16 B, C  og 

D.

Står du overfor i denne 

sæson at skulle afvikle ungdoms­

turneringer, så kan det være en 

god idé at tage en snak med 

kredsens/distriktets U SU  om  

eventuelt at tage en turnering 

mere på programmet i den 

weekend, hvor der skal arrange­

res turnering alligevel. D et er 

muligt at forøge med ekstra tur­

neringer i B, C og D  rækkerne.

H U SK  at det er muligt at 

afvikle en turnering på én dag. 

Prøv at indbyde fem-seks klub­

bers ungdomsspillere til en C 

eller D  turnering. Brug en tur­

neringsform hvor alle deltagere 

får spillet fire-fem kampe uan­

set om  de vinder eller taber, og 

spil turneringen færdig på en 

dag. Både spillere og forældre 

er begejstrede for et sådan 

arrangement.

Evt. henvendelse kan ske til 

Udviklingssektionens U U  eller 

sektionslederen.

ÆNDRING I INVITATION
I invitationen til Swatch Cup i 

Struer, en af landets største 

ungdomsturneringer, hvor der 

spilles i samtlige ungdomsræk­

ker, er der opstået en fejl som vi 

gerne vil rette. Der står at dren­

ge kun må deltage i to kategori­

er, men det passer ikke. Drenge 

og piger er alle velkomne til at 

deltage i alle tre kategorier.

Swatch Cup afvikles 25.-

26. november og tilmeldingsfri­

sten er 8. november.

De klubber der i denne sæson 

afvikler turneringer, der er 

medtaget i DBFs sæsonplan 

har modtaget materiale til 

brug for ansøgninger for 

næste sæson.

Ansøgningerne skal være 

kredse og distrikter i hænde 

senest 20. oktober. Undtaget 

fra denne dato er ansøgninger 

om senior C og D  turneringer 

og ungdoms A, B, C og D  tur­

neringer.

Sidstnævnte KA N  vente 

til 1. april 1996. Man skal 

imidlertid være opmærksom 

på, at første tildeling af turne­

ringer sker på baggrund af 

ansøgninger, der er modtaget 

i kredse/distrikter den 20. 

oktober. Det er derfor i egen 

interesse at indsende ansøg­

ninger pr. 20/10.

Klubber, der er interesse­

ret i at afholde turneringer, 

men ikke har modtaget det 

nødvendige materiale, kan 

henvende sig til DBFs kontor 

og få det tilsendt.

Der opfordres til at flere 

klubber melder sig som arran­

gører af ungdomsturneringer i 

C og D-rækkerne, således at

der bliver tilbud i hele landet 

til alle klassifikationsgrupper.

Som arrangør skal man 

være opmærksom på, at de 

typer af turneringer ikke 

behøver at strække sig over 

flere dage og at en henvendel­

se til et fåtal af klubber kan 

give deltagere nok. Den 

udsendte klassifikationsliste 

over ungdomsspillere kan 

bruges når man skal finde 

relevante klubber.

Det er i øvrigt en god idé 

med små turneringer, hvor 

spillerne får spillet mange 

kampe i løbet af en dag. Ideer 

kan hentes fra det hæfte om  

turneringer, som tidligere er 

tilsendt klubben, eller som 

kan rekvireres fra DBFs kon­

tor. Ikke mindst forældre til 

spillerne er glade for at der 

kun skal spilles en dag.

Vi regner med, som hjælp 

til arrangørerne og for at øge 

interessen for at stå som 

arrangør, allerede fra 1. januar 

1996 at kunne tilbyde diplo­

mer til samtlige deltagere i 

ungdoms C og D  turneringer.

Udviklingssektionen

H JÆLP!
N u er det begyndt at vælte ind 

med resultater fra åbne turne­

ringer, og DBFs kontor har 

rigeligt at gøre med at notere 

points og oprykninger. Derfor 

er det irriterende, når der - lidt 

for ofte - kommer meget man­

gelfulde resultatskemaer ind. 

Husk nu, at påføre resultaterne: 

Arrangerende klub, årgang, 

række, dato for afvikling , samt 

naturligvis resultaterne.

Der går uforholdsmæssigt 

meget tid med at prøve at ’ ’gæt­

te” sig frem til hvor et resultat- 

skema m on er kommet fra, som 

det var tilfældet for nyligt med 

resultaterne fra en mesterrække 

turnering for ungdom på Sjæl­

land. Ikke ét ord om  hvem, 

hvad, hvor og hvornår. M en 

nydeligt opførte og letlæselige 

resultater. Tak for det sidste. 

” Fy”  med hensyn til det første.

MØDE I UDVIKLINGS­
SEKTIONEN
Sektionsmøde for samtlige 

udvalgsmedlemmer afholdes

24.-26. november. Har du 

emner, der bør drøftes ved den 

lejlighed, er du velkommen til 

at rette en skriftelig henvendel­

se til DBFs kontor, mærket 

” B H C ” .

DEAD-LINE
Vi oplever lidt for ofte, at ind­

læg til B A D M IN T O N  kommer 

for sent i forhold til den redak­

tionelle dead-line. A f tekniske 

årsager produceres bladet i to 

omgange og dead-line for alt 

andet end resultater og turne­

ringer er i efteråret: Onsdage i 

ulige uger.

Det betyder, at dead-line til 

nr. 17/95 er overskredet, men at 

dead-line for indlæg til nr. 

18/95 -  der udkom m er 25. 

november er onsdag 8. novem ­

ber - med morgenposten.

Indlæg af større omfang 

bedes venligst aftalt med redak­

tøren og forefindes fotos - i for ­

bindelse med debat-indlæg blot 

portrætfoto - er det meget vel­

komment. Fotos returneres 

efter brug.

ID-KORT
Alle medlemmer af DBFs faste 

udvalg, æresmed­

lemmer, for- 

tjensttegn-inde- 

havere, HB- 

medlemmer, for ­

b u n d s d o m m e re  

og sekretariatets 

ansatte er blevet 

udstyret med et nyt 

ID -kort, der giver 

adgang til DBF 

arrangementer af for­

skellig art. Kortet ser ud som 

vist og gælder så længe man 

har en tillidspost i DBF. For 

ærestegn-og fortjensttegninde-

havere gælder det for livstid, 

forudsat at reglerne ikke ænd­

res. T il særlige turneringer skal 

indehaveren respektere forud ­

gående billetbestilling.
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Elitedivisionen: TST79 4 7 2 30 Hasle 4 6 3 25 Stillingen:
4. runde: Lindholm 4 6 2 30 Herning/3 3 6 2 22 SB 50 4 11 4 39
Højbjerg - Kastrup 2-11 AIA Tranbjerg 4 4 1 20 Triton/3 3 6 2 22 Nexø 4 10 3 36
Gentofte - Lillerød 9-4 GUG 4 3 1 20 Viborg/2 4 4 1 28 Gentofte/3 4 9 3 30
Triton - Skovshoved 7-6 Frederikshavn/2 4 0 0 8 Ikast 4 3 1 18 Holte 4 6 2 29
Holbæk - Herning 5-8 Hjørring 4 1 0 12 Charlottenlund/2 4 6 2 26

3. division - pulje 2: Solrød/2 4 5 2 25
Stillingen: 4. runde: Vest - pulje 3: Blistrup 4 1 0 16
Kastrup 4 11 4 39 Nykøbing F - Højbjerg/2 9-4 Middelfart - Skanderborg 5-8 Knudsker 4 0 0 7
Gentofte 4 10 3 35 TIK Tåstrup -Viby/2 8-5 Over Jerstal - Kerteminde 7-6
Lillerød 4 9 3 33 Horsens/2 - Odense/2 11-2 Tved - Kvaglund 8-5 Øst - pulje 4:
Triton 4 8 3 27 Holbæk/2 - Vejle 5-8 Nr. Broby/3 - Tarup/Pårup 4-9 Ballerup/2 - KBK/2 9-4
Skovshoved 4 6 2 26 Rønne - Skovshoved/3 7-6
Herning 4 3 1 20 Stillingen: Stillingen: Frederikssund - Helsinge 9-4
Højbjerg 4 1 0 16 TIK Tåstrup 4 12 4 39 Tarup Pårup 4 11 4 37 TikTåstrup/2 - Skovlunde 7-6
Holbæk 4 0 0 12 Nykøbing F 3 9 3 30 Tved 4 10 3 37

Højbjerg/2 4 6 2 27 Nr. Broby/3 4 9 3 29 Stillingen:
1. division: Vejle 4 6 2 26 Skanderborg 4 6 2 31 Frederikssund 4 12 4 36
3. runde: VIby/2 3 6 2 24 Kvaglund 4 6 2 29 Ballerup/2 4 9 3 33
Greve - Hvidovre 4-9 Horsens/2 4 3 1 22 Middelfart 4 2 1 18 Helsinge 4 8 3 33
Nr. Broby - Hillerød 11-2 Holbæk/2 4 3 1 19 Over Jerstal 4 2 1 11 TIKTåstrup/2 4 8 3 27
4. runde: Odense/2 4 0 0 8 Kerteminde 4 2 0 16 Rønne 4 5 2 23
Frederikshavn - Nr. Broby 2-11 Skovshoved/3 4 4 1 22
Kastrup/2 - Greve 7-6 3. division - pulje 3: Vest - pulje 4: Skovlunde 4 2 0 20

4. runde: Esbjerg SG/2 - Ringe 9-4 KBK/2 4 0 0 14
Stillingen: 
Nr. Broby 37

Gladsaxe/Søb. - Ballerup 8-5 Beder Malling - Sønderborg 13-0
4 9 3 Værløse/z - Dragør 8-5 Ullerslev - Bolbro 8-5

I  ÅBNE TURNERINGERHorsens 3 9 3 28 Humlebæk - Frem Hellebæk 10-3 Vejle/2 - Svendborg 8-5
Greve 4 7 2 32 Hillerød/2 - DVL 2-11 senior:
Lillerød/2 3 7 2 25 Stillingen: Ballerup, A-række
Hvidovre 3 6 2 22 Stillingen: Beder Malling 4 12 4 45 30. sep.-l. okt.:
Kastrup/2 4 4 2 21 Gladsaxe/Søb. 4 10 3 33 Esbjerg SG/2 4 11 4 34 HS: Morten Lyngsie, Ballerup
Frederikshavn 4 0 0 10 DVL 4 9 3 33 Vejle/2 4 8 3 29 DS: Louise Olsen, Lillerød
Hillerød 3 0 0 7 Værløse/2 4 8 3 31 Ullerslev 4 6 2 23 HD: Per Jørgensen/Lars Knudsen,

Humlebæk 4 7 2 27 Ringe 4 4 1 22 Ballerup
2. division - pulje 1: Ballerup 4 6 2 29 Bolbro 4 3 1 20 DD: Susanne Nielsen/Gitte Ander-
4. runde: Dragør 4 5 2 29 Svendborg 4 2 1 20 sen, Holbæk
HBK Roskilde - AB 3-10 Hillerød/2 4 3 1 15 Sønderborg 4 1 0 15 MX: Stine Olesen/Jan Kaiser, Hol-
Herning/2 - Odense 6-7 Frem Hellebæk 4 0 0 11 bæk
Nr. Broby/2 - Esbjerg SG 10-3 Øst - pulje 1:
Viby J - Randers 8-5 3. division - pulje 4: Herlev-ABC 5-8 Karlslunde, A-række

4. runde: Værløse/3 - Glostrup 3-10 14.-15. oktober:
Stillingen: Ølstykke - Rødovre 13-0 Lillerød/3 - Smash 6-7 HS: Gregers Schytt, Greve
AB 4 12 4 42 Solrød - KBK, Kbh. 7-6 Tuse Næs - Nivå Kokkedal 6-7 DS: Louise Olsen, Lillerød
Esbjerg SG 4 8 3 27 Charlottenlund - Karlslunde 8-5 HD: Thomas Letholm/Martin
Odense 4 7 2 27 Stillingen: Pedersen, Greve
Nr. Broby 4 6 2 24 Stillingen: Glostrup 4 12 4 43 DD: Susanne Nielsen/Gitte Ander-
Viby J 4 6 2 22 Charlottenlund 4 9 3 32 Smash 4 11 4 39 sen, Holbæk
Randers 4 4 2 24 Karlslunde 3 6 2 23 Lillerød/3 4 10 3 36 MX: Stine Olsen/Jan Kaiser, Hol-

Herning/2 4 4 1 24 KBK Kbh. 3 6 2 21 ABC 4 6 2 26 bæk
HBK Roskilde 4 1 0 18 Solrød 4 5 2 26 Tuse Næs 4 4 1 18

Lyngby/2 3 5 2 18 Nivå Kokkedal 4 3 1 20 Ganløse, B + D række
2. division - pulje 2: Ølstykke 4 5 1 30 Herlev 4 2 1 17 14.-15. oktober:
4. runde: Rødovre 3 0 0 6 Værløse/3 4 0 0 9 B:
Gentofte/2 - Skovshoved/2 3-10
Lyngby - Køge 12-1
Birkerød - Greve/2 7-6

DANMARKSSERIEN 
Vest - pulje 1:

Øst - pulje 2:
Vordingborg - Valby 7-6

HS: Thomas Bølle, Ledøje Smørum 
DS: Leila Jørgensen, Ølstykke 
HD: Kim Hansen/Mike Persson, SB

abc Aalborg - Skovbakken 11-2 Næstved - Hvidovre/3 10-3 50
Stillingen: Lystrup - Randers Real 10-3 Albertslund - Ledøje Smørum 1-12 DD: Anja Jakobsen/Gitte Erichsen,
Skovshoved/2 4 11 4 39 Brønderslev - Randers/2 6-7 Herlufsholm - Stenløse 7-6 Skovlunde
Værløse 3 9 3 31 Skagen - Holstebro 9-4 MX: Camilla Vauvert,
Lyngby 4 6 2 28 Stillingen: Ølstykke/Steen Ingemann, Humle­
Køge 4 5 1 21 Stillingen: Næstved 4 12 4 40 bæk
Birkerød 4 4 :2 17 abc Aalborg 4 12 4 39 Hvidovre/3 4 9 3 35 D:
Greve/2 4 4 1 21 Skagen 4 12 4 37 Ledøje Smørum 4 7 2 30 HS: Henrik Pøhier, Vanløse
Gentofte/2 4 3 1 20 Lys trup 4 9 3 32 Valby 4 6 2 30 DS: Heidi Zagan, Vanløse
Hvidovre/2 3 3 1 18 Holstrebro 4 6 2 28 Herlufsholm 4 5 2 23 HD: Jesper Rasmussen/Henrik Pøh­

Skovbakken 4 3 1 19 Stenløse 4 5 1 26 ier, Vanløse
3. division - pulje 1: Brønderslev 4 3 1 17 Vordingborg 4 4 2 22 DD: Mia Stephensen/Mette R.
4. runde: Randers/2 4 2 1 20 Albertslund 4 0 0 2 Olsen, DVL
Viborg -TST79 7-6 Randers Real 4 1 0 16 MX: Lisbeth Nøhr/Henrik Karlsga-
GUG - AIA Tranbjerg 9-4 Øst - pulje 3: ard, DVL
Tnton/2 - AB/2 10-3 Vest - pulje 2: Knudsker - Gentofte/3 5-8
Frederikshavn/2 - Lindholm 1-12 Viborg/2 - Hasle 6-7 Nexø - Charlottenlund/2 10-3 Brøndby, C-D-række

Stillingen:
RKG - Hjørring 11-2 Holte - Blistrup 9-4 14.-15. oktober:

Solrød/2 - SB 50 5-8 C:
Triton/2 4 12 ■4 42 Stillingen: HS: Lars Jensen, LSSI
AB/2 4 9 :3 31 RKG Klarup 4 9 3 32 DS: Janne Michelsen, BCC
Viborg 4 7 :3 27 Støvring 3 7 2 23 HD: Erling & Henrik Kjeldgaard,

2 3 1



Slagelse
DD: M.Holstvig/J. Bargholz, BBK 
MX: H. Hansen/Ole Hildebrandt, 
BMK-31 
D:
HS: Emil Korre, Kalundborg 
DS: Malen Nielsen, DBK-79 
HD: K.Vennegaard/C.B.Nielsen, 
STBK
DD: L.Jacobsen/M.Nielsen, DBK- 
79
MX: L.Jacobsen/B.Jensen, DBK-79

Hobro, D-række 
14. oktober:
HS:Tom Larsen, Hadsund 
DS: Stine Jørgensen, Hobro 
HD: Tom Larsen/Rene Balling, 
Hadsund
DD: Stine Jørgensen/Lene Stend- 
rup, Hobro
MX: Mette Aggerholm/Thomas 
Poulsen, Hadsund

Struer, A -D  række 
14.-1 S. oktober:
A:
HS: Rene Valentin, Viby 
DS: Lotte Spangaard, AB 
HD: Torben Carlsen/John Nyborg, 
Fr.Havn.
DD: Tina Simonsen/Birgitte Jensen, 
Viby
MX: Lotte Spangaard/Peter Bruun,
AB
B:
HS: Lars Kassow, Triton 
DS: Louise Andreasen, Horsens 
HD: Jens Hyldgaard/Casper Jør­
gensen, TST 79
DD: Tina Juul/Annika Heltmann, 
Dragør
MX: Tina Juul/Anders Nørgaard, 
Dragør
C:
HS: Per Jensen, SRB 90 
DS: Line Kristensen, SRB 90 
HD: Kenneth Svensson,Vejgard/Jan 
Stokkerup,Horsens 
DD: Mette Randbæk/Lotte Kristof- 
fersen, Skanderborg 
MX: Line Kristensen/Jeppe Ander­
sen, SRB 90 
D:
HS: Kim Madsen, Skjern-Tarm 
DS: Maiken Søndergaard, Struer 
HD: Jens Fogh/Kristian Olsen, 
Nordgården
DD: Ulla Hansen/Christel Petersen, 
Nordgården
MX: Kirstine Obling/Rene Jør­
gensen, Skjern-Tarm

UNGDOM

Ringsted, U10-14, C-D  
30. september:
U10:
Single: Jacob Pedersen, Nordrup 
U12:
Single: Jesper Bokkenheuser, Køge 
U14:
Single: Morten Hvidesten, Herlufs­
holm
Double: Rikke W. Hansen/Louise 
Kjeldsen, Ringsted

Skibby, U10 -12 B, U H A  
14.-15. oktober:
U10:
HS: Morten Kronborg, GBK 
DS: Trine Nielsen, HBK 
HD: Morten Kronborg/Nicolas 
Jensen, GBK
DD: Pernille Trieb/Cecilie Sven-
ningsen, LB
U12:
HS: Jesper Koblauch, GBK 
DS: Kristina Andersen, STBK 
HD: Martin Thøgersen/Sebastian 
Andreasen, SIF
MX: Line Højlyng/Rasmus Gjel-
strup, STBK
U14:
HS: Anders Algestrup, Farum 
DS: Susse Holst, STBK 
HD: Søren Bennike/Kim Bjørklund, 
GBK
DD: Pernille Vittinghus/Jeanette 
Jørgensen, SSB
MX: Julie Kjeldstrøm/Claus Niel­
sen, HBK

Nakskov, U12-14 M
1. oktober:
U12:
HS:Thomas T. Jensen, Skælskør 
DS: Mette Skouboe, Nykøbing F 
HD: Thomas T. Jensen, 
Skælskør/Steen Elkjær, Slagelse 
DD: Maria Nielsen, Nakskov/Mette 
Skouboe, Nyk. F.
MX: Maria Nielsen, 
Nakskov/Thomas T. Jensen, Skæl­
skør 
U14:
HS: Carsten Hansen, Rødovre 
DS: Tine Enghave, Farum 
HD: Jesper Ratzer, Nexø/Tim Klau- 
sen, Knudsker
DD: Lara S. Nørgaard/Sofie Lund, 
Dragør
MX: Gitte Mathiesen, Nivå/Carsten 
Hansen, Rødovre

Solrød, U12 M+B  
14.-15. oktober:
M:
HS: Mikkel Johansen, KN IF  
DS: Maria Nielsen, NBC 
HD: Thomas Erbo, HBK/Mads 
Hellas, H I
DD: Maiken Larsen/Jeanette Han­
sen, ØIF
MX: Sabine Andersen/Mikkel 
Johansen, KNIF 
B:
HS: Tobias Wartacz, DB
DS: Maja Storm, HBK
HD: Lasse Ellebæk/Simon Sylow,
STBK
DD: Katja Thiel/Sara Meinertzen, 
DB

Biersted, U12 -14 C 
14.-15. oktober:
U12:
HS: Lasse Skaksen, Klokkerholm 
DS: Gitte Kristensen, Vedsted 
HD: Jeppe Kristensen/Lasse Skak­
sen, Klokkerholm
DD: Tanja Pedersen/Rikke Hedega- 
ard,Vejgaard
MX: Marianne Meidahl,Triton/Las- 
se Skaksen, Klokkerholm

U14:
HS: Jeppe Andersen, GUG 
DS: Jeanette Hostrup, Klokkerholm 
HD: Jeppe Andersen/Christoffer 
Hviid, GUG
DD: Jeanette Hostrup/Mette Skak­
sen, Klokkerholm 
MX: Signe Neustrup/Jeppe Ander­
sen, GUG

Nr. Broby, U12 E 
14.-15. oktober:
HS: Andreas Schønbeck, CBK 
DS: Kamilla Juhl, Skagen 
HD: David Planvig, Værløse/Rune 
Ulsing, Hvidovre 
DD: Kamilla Juhl, Skagen/Mie 
Schjøtt, Nr. Broby 
MX: Dorthe Eriksen, 
Ølstykke/David Planvig, Værløse

Herning, U14 M -B  
14.-15. oktober
M:
HS: Peter Mikkelsen, Horsens 
DS: Anne Madsen, Bredballe 
HD: Tobias Grotkjær, 
Stensballe/Peter Mikkelsen, Horsens 
DD: Anne Madsen/Rikke Håuser, 
Bredballe
MX: Britt Gissel/Michael Lindbirk,
Solbjerg
A:
HS: Michael Nielsen, Esbjerg 
DS: Dorthe Andresen, Herning 
HD: Martin Petersen/Jan Laurid­
sen. Esbjerg
DD: Camilla Gregersen/Ditte Kir- 
kegaard, Grenå
MX: Camilla Gregersen/Morten 
Nørsten, Grenå 
B:
HS: Bjarne Abraham, Thisted
DS: Ane Holm, Stensballe
HD: Jacob Christensen/Bjarne
Abraham, Thisted
DD: Ane Holm/Line Hansen,
Stensballe
MX: Signe Outzen/Søren Korsga- 
ard, Bredballe

Ballerup, U14 Intn.E
14. -15. oktober:
HS: Eric Pang, Holland 
DS: Petra Overzier, Tyskland 
HD: Bjørn Andersen/Rasmus War- 
berg, Randers
DD: Petra Overzier/Katharina 
Bobeth, Tyskland
MX: Marie Nørgaard, SB50/Henrik 
Pærremann, Frem Hellebæk

Greve U16 E 
30. sept.-l. okt:
HS: Jonas Lyduch, Greve 
DS: Britta Aldersen, Viby 
HD: Jonas Lyduch, Greve/Thomas 
Røjkjær, Triton
DD: Britta Andersen/Lene Mørk, 
Viby
MX: Britta Andersen, Viby/Peter 
Steffensen, Herning

Tåstrup U16 A
15. oktober:
HS: Mads S. Jensen, Nykøbing F 
DS: Christell Toureli, Albertslund 
HD: Rasmus Bo Lund/Peter Mor­
tensen, Humlebæk

DD: Majken Raagaard/Nadia EI 
Aref, Dragør
MX: Camilla Hultberg/Henrik Sass, 
Stenløse

Hvidovre U16 Intn. E 
14.-15. oktober:
HS: Jonas Lyduch, Greve 
DS: Michaela Peiffer, Tyskland 
HD: Jonas Lyduch, Greve/Thomas 
Røjkjær, Triton
DD: Britta Andersen/Lene Mørk, 
Viby
MX: Britta Andersen, Viby/Peter 
Steffensen, Herning

Gentofte U18 Intn. E 
14.-15. oktober:
HS: Dicki Paliama, Holland 
DS: Pernille Harder, Højbjerg 
HD: Jonas Rasmussen,AB/Ove 
Svejstrup, Randers 
DD: Pernille Harder, 
Højbjerg/Christina Sørensen, Hor­
sens
MX: Alison Reed/Ian Sullivan, Eng­
land

Danish Junior Cup,
16.-17. oktober:
U14:
1: Jylland, 2:Tyskland, 3: Sjælland 
U16:
1: Jylland, 2: Sjælland, 3: England 
U18:
1: Jylland, 2: Sjælland, 3: Holland

IN TERN ATIO NA LT

Danish Open
12.-15. Oktober:
HS: Poul-Erik Hoyer
DS: Lim Xiao Qing, Sverige
HD: Jon Holst-Christensen/Thomas
Lund
DD: Lisbet Stuer-Lauridsen/Marle- 
ne Thomsen
MX: Xingdong Chen/Xinyong 
Peng, Kina

Sydney Open
5.-8. Oktober:
HS: Nunung Subandoro, Indonesi­
en
DS: Han Jingna, kina 
HD: Davis/Halim, Indonesien 
DD: Peng Xingyong/Zhang Jin 
MX: Halim/Isoliana, Indonesien

German Open,
19.-22. Oktober:
HS: Joko Suprianto, Indonesien
DS: Camilla Martin
HD: Jon Holst-Christensen/Thomas
Lund
DD: Eliza/Zelin, Indonesien 
MX: Ron Michels/Erica v. Heuvel, 
Holland
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Poul Jørgen Nielsen, 

form an d  fo r  DBFs 

seniorudvalg er  

sæ sonens 5. gæ st i

interview serien  

"Ansigt til Ansigt"

Seniorudvalget laver breddearbejde, 
kan DBF som hovedorganisation 
overhovedet det?

A f Morten Buckhøj

D et mener jeg da bestemt, 
at DBF godt kan, men 
udgangspunktet må være 

at vi gør det i samarbejde med 
kredse og distrikter. I starten 
går vi selv ud med initiativer, 
men enden må være at vi er fæl­
les om det.

Vi må nok indrømme, at 
der har manglet information 
om hvad det er vi gerne vil, og 
derfor har nogle, bl.a. NBD, 
været efter os. Men det er kun 
godt, at de er det.

Vi har indbudt til møder 
med kredse og distrikter, bl.a. 
sidste sæson i Vissenbjerg, men 
her må jeg skyde kredse/distrik- 
ter i skoene, at de ikke var så 
flinke til at møde op. Få dage 
før, havde vi ingen tilmeldinger 
og måtte ringe rundt til folk i

sidste øjeblik. Jeg ved ikke om 
det skyldtes modvilje, at de 
holdt sig væk, men vi fik fat i en 
del og holdt et godt møde.

H v i l k e  b r e d d e a k t i v i t e t e r  

s t å r  S U  b l a n d t  a n d e t  b a g ?

- Vi har et godt arrange­
ment ’’Aktivitet og samvær”, 
som næste gang finder sted i 
april i Middelfart, hvor 100 
deltagere bor i Dansk Folke 
Feries feriehuse og spiller i Lil­
lebæltshallerne. ’’Aktivitet og 
samvær” handler primært om 
at spille en masse badminton, 
men vi indlægger også et fore­
drag, en kegleturnering og har 
socialt samvær i form af god 
mad, dans og folkedans. Al­
dersmæssigt spænder deltager­
ne fra 30 til 65 år. Første år 
blev det aflyst p.gr.a. manglen­
de tilmelding, men de to sene­
ste år har det været store succe­

ser og der er allerede mange der 
har reserveret plads denne 
gang.

SU står også for en lands­
dækkende motionistholdturne- 
ring, som ikke alle kredse var 
glade for i begyndelsen, fordi 
de selv har lignende turnerin­
ger. Derfor sender vi nu invita­
tioner direkte til klubberne i 
seks kredse/distrikter og til tre 
kredse, som så selv sørger for at 
finde repræsentanter.

O p b a k n i n g e n  t i l  j e r e s  

a r b e jd e  e r  ik k e  a l t i d  l ig e  g o d  -  

e r  b r e d d e n  s v æ r  a t  e n g a g e r e ?

- Vi må nok gribe i egen 
barm og erkende at vi har været 
for sent ude med materiale i 
forbindelse med f.eks. den 
nyligt aflyste lederweekend - 
derfor er det allerede besluttet 
at den finder sted næste år 28.-
29. september - skriv det op! 
Men ellers er bredden jo svær 
at definere, jeg mener, at 80 
procent af alt DBFs arbejde er 
breddearbejde, og synes ikke, at 
bredden er svær at engagere, 
men mange motionister kan 
have nok i deres ugentlige time.

H v o r d a n  t r o r  d u  a n s æ t ­

t e l s e n  a f  e n  b r e d d e k o n s u l e n t  

v i l  p å v i r k e  b r e d d e a r b e j d e t ?

- Positivt. Vi vil i hvert fald 
bede Ole Jacobsen om hjælp, 
når vi skal finde på nye initiati­
ver, og jeg mener, at en af hans 
arbejdsopgaver bliver at trække 
et stort læs i klubberne og gøde 
jorden for diverse tilbud og til­
tag.

O p l e v e r  d u  D B F  s o m  e n  

’ ’ e l i t e o r g a n i s a t i o n ”  o g  t r o r  

d u  n o g e n s i n d e  a t  D B F  k a n  

f å  s a m m e  t a g  i b r e d d e n  s o m  

f .e k s .  D G I ?

- DBF er ingen eliteorgani­
sation jævnfør hvad jeg sagde 
tidligere, og Udviklingssektio­
nen får en god opbakning i 
hovedbestyrelsen, der har en 
klar holdning til at der skal 
laves meget breddearbejde.

Med hensyn til taget i bred­
den, synes jeg bestemt, at vi 
allerede har lige så godt fat som 
DGI. Der er jo mange gengan­
gere, vi gør bare tingene for­
skelligt.






